
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané  19.08.2019 

 
 

USNESENÍ  

z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané 19.08.2019 

 

 
USNESENÍ RK/30/1350/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  žádost starosty Nového Města nad Metují o zařazení rekonstrukce silnice č. II/285

v ul. Klopotovská v Novém Městě nad Metují do investičních akcí na nejbližší možné 
období (příloha č. 1) 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje

informovat na schůzi Rady Královéhradeckého kraje o řešení žádosti dle bodu I. 
termín:23.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/30/1351/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh smlouvy o zajištění železniční osobní přepravy mezikrajskými vlaky uzavírané

mezi Královéhradeckým krajem a Pardubickým krajem 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit Smlouvu o zajištění železniční osobní přepravy mezikrajskými vlaky 
uzavíranou mezi Královéhradeckým krajem a Pardubickým krajem 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit návrh dle bodu II. tohoto usnesení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:09.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/30/1352/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. informaci o výzvách Integrovaného regionálního operačního programu pro 

Specifický cíl 1.1: Zvýšení regionální mobility prostřednictvím modernizace a 
rozvoje sítí regionální silniční infrastruktury navazující na síť TEN-T (IROP 1.1) dle 
důvodové zprávy, 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 19.08.2019 
 

2 

 2. Specifická kritéria přijatelnosti a Kritéria věcného hodnocení pro SC 1.1 Zvýšení 
regionální mobility prostřednictvím modernizace a rozvoje sítí regionální 
silniční infrastruktury navazující na síť TEN-T dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. dle stavu připravenosti a vývoje podmínek plánovaných výzev IROP 1.1 pro rok 

2019 a 2020 přípravu a předložení žádostí o podporu Integrovaného 
regionálního operačního programu k projektům dle důvodové zprávy (Balíček č. 
7 IROP 1.1), 

 2. ve vazbě na přílohu č. 1 důvodové zprávy (Kritéria věcného hodnocení) pro 
žádosti o podporu předkládané z Balíčku č. 7 IROP 1.1 použití míry 
kofinancování ve výši 40 % způsobilých výdajů projektu, 

 3. uvolnění 1 000 000 Kč na zpracování studií proveditelnosti k projektům z Balíčku 
č. 7 IROP 1.1 jako neinvestiční účelově vázaný příspěvek z finančních prostředků 
určených na přípravu a řízení projektů na kap. 21 (Protokol VP2019). 

 4. Stažení žádostí o podporu z výzvy č. 70 IROP 1.1. dle důvodové zprávy 
k projektům:  
a) II/298 hranice PA kraje - křiž. s I/11, 3. etapa, reg. číslo 
CZ.06.1.42/0.0/0.0/17_082/0010730, 
b) II/298 Opočno - obchvat, 2. etapa, reg. číslo 
CZ.06.1.42/0.0/0.0/17_082/0010731, 
c) II/303 Velké Poříčí - Hronov, 1. etapa, reg. číslo 
CZ.06.1.42/0.0/0.0/17_082/0010672. 

III. s o u h l a s í  
  se zahrnutím projektů z Balíčku č. 7 IROP 1.1 do Regionálního akčního plánu 

Královéhradeckého kraje. 
IV.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, 
přípravou, předložením a administrací žádostí o podporu k projektům z Balíčku č. 7 
IROP 1.1.  
termín:31.12.2020 

V. u k l á d á  
 1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic: 

a) zajistit realizaci přijatého usnesení, 
b) zajistit v souladu s usnesením RK/1/28/2017 dle stavu připravenosti pro 
stavební sezonu 2021+ organizaci veřejných zakázek k akcím z Balíčku č. 7 IROP 
1.1. 
termín:31.12.2021 

 2. JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 
organizace: 

 a) zajistit dle stavu připravenosti a vývoje podmínek plánovaných výzev IROP 
1.1 přípravu a předložení žádostí o podporu k projektům z Balíčku č. 7 do 
IROP 1.1., 
termín:31.12.2020 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 19.08.2019 
 

3 

 b) zajistit stažení žádostí o podporu z výzvy č. 70 IROP 1.1 dle bodu II.4 tohoto 
usnesení. 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/30/1353/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení) ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady 
společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Pivovarské 
nám. 1245/2, 500 03 Hradec Králové, IČ 259 97 556, zapsané v obchodním rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Hadci Králové, oddíl B, vložka 2321, výsledky 
hospodaření společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. za 
období 2. čtvrtletí roku 2019 

 

 
USNESENÍ RK/30/1354/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 

I. u k l á d á 
1. Při výkonu působnosti valné hromady společnosti Zdravotnický holding 

Královéhradeckého kraje a.s. Představenstvu společnosti 
a. aby prostřednictvím statutárních ředitelů nemocnic koncernu zajistilo zpracování  

modelace vyrovnaného hospodaření nemocnic koncernu v návaznosti na výši 
plateb za zdravotní služby vyplývající z úhradové vyhlášky na rok 2020, 
s uvedením konkrétních opatření, která by bylo nezbytné současně k dosažení 
vyrovnaného hospodářského výsledku realizovat. 

b. předložit plánovaný rozsah poskytovaných zdravotních služeb v zařízeních 
koncernu ZH Královéhradeckého kraje a.s. s platností od 1. 1. 2020, 
s přihlédnutím k modelaci vyrovnaného hospodaření nemocnic dle bodu a. 
usnesení, ale i k potřebám občanů Královéhradeckého kraje, udržitelnosti 
zdravotní péče v Královéhradeckém kraji a stanovisku plátců zdravotní péče 
(zdravotních pojišťoven) 
termín: 30. 11. 2019 

2.  Ing. Alešovi Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
informovat představenstvo společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého 
kraje a.s. a statutární ředitele jednotlivých nemocnic koncernu o přijatém usnesení 
termín: 26. 8. 2019 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 19.08.2019 
 

4 

USNESENÍ RK/30/1355/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost statutární ředitelky společnosti Oblastní nemocnice Náchod a.s. o schválení 

dodatku ke smlouvě (pořízení magnetické rezonance) dle přílohy důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit uzavření Dodatku č. 4 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje ve znění dle přílohy tohoto usnesení 

III. u k l á d á  
  Ing. Alešovi Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:09.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/30/1356/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost ředitelky Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov o souhlas zřizovatele 

s převodem finančních prostředků z rezervního fondu do investičního fondu 
organizace 

II.  s c h v a l u j e  
  organizaci Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov 
 1. převod částky 105 046,- Kč z rezervního fondu do fondu investic 
 2. použití fondu investic v celkové částce 105 046,- Kč na nákup zdravotnických 

přístrojů 
III. u k l á d á  
  Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví  

informovat ředitelku příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:26.08.2019 

 

 
USNESENÍ RK/30/1357/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  aktuální situaci ve financování sítě sociálních služeb Královéhradeckého kraje 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, PhD., členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

navýšit kapitolu 28 rozpočtu královéhradeckého kraje na rok 2019 o 25 000 000 Kč 
určených na financování sociálních služeb 
termín:30.10.2019 

 

 
 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 19.08.2019 
 

5 

USNESENÍ RK/30/1358/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. vyhlášení výzvy k předkládání žádostí o dotaci programu Rozvoj a obnova 

materiálně technické základny sociálních služeb 2016 – 2020 s cílem podpory 
mobility zařízení sociálních služeb pobytového, ambulantního a terénního 
charakteru dle důvodové zprávy, 

 2. informaci o projektových záměrech příspěvkových organizací Ústav sociální péče 
pro mládež DOMEČKY a Domov na Stříbrném vrchu Královéhradeckého kraje dle 
důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. přípravu a podání žádosti o dotaci k projektu Zajištění mobility v Ústavu sociální 

péče pro mládež DOMEČKY do programu Rozvoj a obnova materiálně technické 
základny sociálních služeb 2016 – 2020 s cílem podpory mobility zařízení 
sociálních služeb pobytového, ambulantního a terénního charakteru dle 
důvodové zprávy, 

 2. přípravu a podání žádosti o dotaci k projektu Zajištění mobility v Domovu na 
Stříbrném vrchu do programu Rozvoj a obnova materiálně technické základny 
sociálních služeb 2016 – 2020 s cílem podpory mobility zařízení sociálních služeb 
pobytového, ambulantního a terénního charakteru dle důvodové zprávy, 

 3. nositele projektů dle bodu II.1 a II.2 Královéhradecký kraj. 
III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, 
přípravou, předložením a administrací žádostí o dotaci dle bodu II. tohoto usnesení.  
termín:31.12.2019 

IV.  u k l á d á  
 1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit realizace přijatého usnesení . 
termín:31.12.2019 

 2. Mgr. Davidu Lepkovi, řediteli Ústavu sociální péče pro mládež DOMEČKY, 
příspěvkové organizace,  
zajistit podklady a součinnost pro realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.12.2019 

 3. Mgr. Evě Fremuthové, ředitelce Domova na Stříbrném vrchu, příspěvkové 
organizace,  
zajistit podklady a součinnost pro realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.12.2019 

 4. JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 
organizace,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu III. tohoto usnesení. 
termín:31.12.2019 

 

 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 19.08.2019 
 

6 

USNESENÍ RK/30/1359/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

Vyhlášení dotačního programu z rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 
2020, poskytnuté Královéhradeckému kraji ze státního rozpočtu 2020 (kapitoly 
313 – MPSV), na základě dotačního řízení pro kraje a Hlavní město Prahu, na 
podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, ve znění pozdějších předpisů (viz důvodová zpráva). 

 2. Výzvu k podání žádosti o dotaci z rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 
2020, poskytnuté Královéhradeckému kraji ze státního rozpočtu 2020 (kapitoly 
313 – MPSV), na základě dotačního řízení pro kraje a Hlavní město Prahu, na 
podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, ve znění pozdějších předpisů (viz příloha č. 1). 

 3. Zásady dotačního programu na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně 
č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, který bude 
financován z prostředků dotace ze státního rozpočtu, kterou Královéhradecký 
kraj obdrží na základě dotačního řízení pro kraje a hlavní město Prahu na 
podporu poskytování sociálních služeb v roce 2020 (viz příloha č. 2). 

 4. Vzor smlouvy o poskytnutí dotace a vzor smlouvy o poskytnutí příspěvku na 
provoz (viz příloha č. 3 a č. 4). 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
termín:09.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/30/1360/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

výsledky dotačního řízení na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 
108/2006 Sb., v platném znění, v Královéhradeckém kraji v roce 2019 dle přílohy 1. 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:09.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/30/1361/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

rozdělení částky, která byla navýšena v rámci dotačního programu na podporu 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 19.08.2019 
 

7 

sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve 
znění pozdějších předpisů, který bude financován z prostředků dotace ze státního 
rozpočtu, kterou Královéhradecký kraj obdrží na základě dotačního řízení pro kraje a 
hlavní město Prahu na podporu poskytování sociálních služeb v roce 2019 dle přílohy 
1. 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:09.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/30/1362/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 1 k Rozhodnutí č. 1 o poskytnutí dotace z kapitoly 313 – MPSV státního 

rozpočtu na rok 2019 na plnění povinností kraje uvedených v § 95 písm. g) a h) 
zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů na 
financování běžných výdajů souvisejících s poskytováním základních druhů a forem 
sociálních služeb v rozsahu stanoveném základními činnostmi u jednotlivých druhů 
sociálních služeb, dle přílohy č. 1 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: navýšení běžných výdajů kapitoly 28 rozpočtu 
Královéhradeckého kraje - odvětví sociálních věcí o navýšení dotace z kapitoly 313 –
MPSV státního rozpočtu na rok 2019 ve výši 54 600 000,00 Kč (na celkovou částku 
880 403 800 Kč) 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2019  
termín:09.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/30/1363/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje   

schválit změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace odvětví sociálních věcí Domov 
U Biřičky ve smyslu rozšíření předmětu doplňkové činnosti s účinností od 9. 9. 2019, 
dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:09.09.2019 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 19.08.2019 
 

8 

USNESENÍ RK/30/1364/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje   

schválit změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace odvětví sociálních věcí Ústav 
sociální péče pro mládež DOMEČKY ve smyslu změny názvu organizace formou 
dodatku s účinností od 1. 1. 2020, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:09.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/30/1365/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  projektový záměr Komunitní služby pro osoby se zdravotním postižením 

v Královéhradeckém kraji, dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  přípravu a předložení žádosti o podporu projektu Komunitní služby pro osoby se 

zdravotním postižením v Královéhradeckém kraji v souladu s výzvou 03_15_007 
v rámci Operačního programu Zaměstnanost  

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje, zajištěním přípravy projektu Komunitní služby pro osoby se zdravotním 
postižením v Královéhradeckém kraji a předložením žádosti o podporu včetně 
vypořádání připomínek poskytovatele podpory  
termín:31.01.2020 

IV.  u k l á d á  
  JUDr., Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, 

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu III  
termín:31.01.2020 

 

 
USNESENÍ RK/30/1366/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  předložený Aktualizovaný plán činností na období 2019-2023 příspěvkové organizace 

Domovy Na Třešňovce Česká Skalice. 
II.  s o u h l a s í  
  s navrhovanou změnou kapacity příspěvkové organizace Domovy Na Třešňovce 

Česká Skalice. 
 
 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 19.08.2019 
 

9 

III. u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, informovat Ing. Mgr. 

Zuzanu Holickou, MBA, ředitelku organizace Domovy Na Třešňovce Česká Skalice, o 
přijatém usnesení a jejím prostřednictvím realizovat přijaté usnesení  
termín:01.10.2019 

 

 
USNESENÍ RK/30/1367/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Smlouvu o spolupráci mezi Královéhradeckým krajem a městy Opočno a Dobruška 

při zajištění pobytových služeb pro seniory v objektu čp. 431 v areálu nemocnice 
Opočno 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Smlouvu o spolupráci mezi 

Královéhradeckým krajem a městy Opočno a Dobruška při zajištění pobytových 
služeb pro seniory v objektu čp. 431 v areálu nemocnice Opočno 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:09.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/30/1368/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zápisu o posouzení a hodnocení nabídek v rámci veřejné 

zakázky s názvem Vzdělávání v oblasti sociálních služeb a sociální práce – dílčí část 7 
– Vedení domácnosti a hospodaření s penězi, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy; 

II.  r o z h o d l a  
   o výběru dodavatele v dílčí části 7 - Vedení domácnosti a hospodaření s penězi, 

který jako jediný podal nabídku a splnil všechny podmínky účasti ve výběrovém 
řízení: SKOK do života, o.p.s. se sídlem Brožíkova 451/5, Nový Hradec Králové, 500 12 
Hradec Králové, IČO 27521753, nabídková cena 45 000 Kč bez DPH, dle přílohy č. 2 
důvodové zprávy; 

III. s c h v a l u j e  
 1. Výsledky veřejné zakázky malého rozsahu Vzdělávání v oblasti sociálních služeb a 

sociální práce – dílčí část 7 – Vedení domácnosti a hospodaření s penězi, 
 2. Uzavření smlouvy o realizaci vzdělávacích kurzů dle bodu II. tohoto usnesení 

s dodavatelem:  
SKOK do života, o.p.s. se sídlem Brožíkova 451/5, Nový Hradec Králové, 500 12 
Hradec Králové, IČO 27521753, nabídková cena 45 000 Kč bez DPH; 
 
 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 19.08.2019 
 

10 

IV.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat: 

rozhodnutí o výběru dodavatele dle bodu II. tohoto usnesení; 
smlouvu o realizaci vzdělávacích kurzů dle bodu III. 2 tohoto usnesení  
termín:30.08.2019 

 2. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.08.2019 

 

 
USNESENÍ RK/30/1369/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: 
začlenění úpravy rozpočtu státních účelových dotací do ukazatelů financování 
odvětví školství a ukazatelů právnických osob v působnosti Královéhradeckého kraje 
dle důvodové zprávy a přílohy usnesení 

II.  u k l á d á  
 1. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

vyrozumět dotčené subjekty o úpravě ukazatelů financování 
termín:30.08.2019 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat úpravu do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2019 
termín:09.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/30/1370/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: 
začlenění úpravy rozpočtu státní účelové dotace na projekt I-KAP KHK ve výši 
14.019.327,84 Kč do ukazatelů financování odvětví školství dle důvodové zprávy a 
přílohy usnesení 

II.  u k l á d á  
 1. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

vyrozumět dotčené subjekty o úpravě ukazatelů financování 
termín:02.09.2019 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat úpravu do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2019 
termín:09.09.2019 

 

 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 19.08.2019 
 

11 

USNESENÍ RK/30/1371/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Jiráskova gymnázia, Náchod, Řezníčkova 451 o povolení výjimky z nejvyššího 

počtu žáků ve třídě 1.B oboru vzdělání 79-41-K/41 Gymnázium na 31 žáků 
II.  p o v o l u j e  
  výjimku z nejvyššího počtu žáků ve střední škole, jejíž činnost vykonává Jiráskovo 

gymnázium, Náchod, Řezníčkova 451 ve třídě 1.B oboru vzdělání 79-41-K/41 
Gymnázium na 31 žáků pro školní roky 2019/2020 - 2022/2023 

III. u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

informovat ředitele dotčené příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:30.08.2019 

 

 
USNESENÍ RK/30/1372/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí věcného daru, osobního automobilu VW Caddy Max 2.0 TDI, od společnosti 

ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín (IČ: 24729035), Střední průmyslovou 
školou elektrotechniky a informačních technologií, Dobruška, Čs. odboje 670 s tím, 
že uvedený předmět věcného daru nabývá do svěřeného majetku ve smyslu § 27 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů 

II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, vyrozumět o přijatém 

usnesení Rady Královéhradeckého kraje výše uvedenou příspěvkovou organizaci 
termín:02.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/30/1373/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh dotačního programu Regionální soutěže a přehlídky pro děti a mládež 

v Královéhradeckém kraji na rok 2020 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dotační program Regionální soutěže 

a přehlídky pro děti a mládež v Královéhradeckém kraji na rok 2020, dle přílohy 
důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál dle bodu II. tohoto usnesení ke schválení v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:09.09.2019 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 19.08.2019 
 

12 

USNESENÍ RK/30/1374/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. Stav administrace následujících projektů z odvětví školství předložených do 100. 

výzvy Operačního programu Životní prostředí 2014+:   
5.1 a Snížení energetické náročnosti budovy Školní jídelny v Hradci Králové   
5.1 b Snížení energetické náročnosti budovy Školní jídelny v Hradci Králové   
5. 1 a Zateplení objektu SPŠ Trutnov, ulice Horská 618   
5. 1 b Zateplení objektu SPŠ Trutnov, ulice Horská 618   
Snížení energetické náročnosti budovy domova mládeže, SPSKS Hořice   
Zateplení objektu domova mládeže a kuchyně Gymnázia a SOŠ pedagogické 
v Nové Pace   
5. 1 a Zateplení VOŠ a SPŠ, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 (areál 
U Stadionu, objekt č. 1)   
5. 1 b Zateplení VOŠ a SPŠ, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 (areál 
U Stadionu, objekt č. 1)   
5. 1 a Snížení energetické náročnosti budovy dílen SPŠS a OA Náchod   
5. 1 b Snížení energetické náročnosti budovy dílen SPŠS a OA Náchod   
Snížení energetické náročnosti budovy SPŠ, SOŠ a SOU, Hradec Králové, 
Hradecká 647/1a dle důvodové zprávy. 

 2. Registrace akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace včetně Podmínek Rozhodnutí 
o poskytnutí dotace k projektům z odvětví školství dle bodu I.1 tohoto usnesení 
předložených do výzvy č. 100 Operačního programu Životní prostředí dle přílohy 
č. 1 – 11 důvodové zprávy. 

II.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje, 
spolupracovat s příspěvkovými organizacemi na řízení a administraci projektů.  
termín:31.12.2021 

III. u k l á d á  
  JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací,  

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II. tohoto usnesení.  
termín:31.12.2021 

 

 
USNESENÍ RK/30/1375/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  záměr na přípravu projektu Učení pro život – škola pro každého, škola pro každý den 

do výzvy č. 02_19_076 Inovace v pedagogice Operačního programu Výzkum, vývoj a 
vzdělávání dle důvodové zprávy 
 
 
 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 19.08.2019 
 

13 

II.  s c h v a l u j e  
 1. přípravu a předložení žádosti o podporu projektu Učení pro život – škola pro 

každého, škola pro každý den do výzvy č. 02_19_076 Operačního programu 
Výzkum, vývoj a vzdělávání 

 2. zapojení Vyšší odborné školy, Střední školy, Základní školy a Mateřské školy, 
Hradec Králové, Štefánikova 549, IČ: 62690361, příspěvkové organizace 
Královéhradeckého kraje, do projektu jako partnera s finančním příspěvkem 

III. p o v ě ř u j e  
  Mgr. Bc. Ivu Rindovou, ředitelku Vyšší odborné školy, Střední školy, Základní školy a 

Mateřské školy, Hradec Králové, Štefánikova 549, IČ: 62690361 zajištěním přípravy a 
předložením žádosti o podporu do výzvy 02_19_076 do Operačního programu 
Výzkum, vývoj a vzdělávání 
termín:30.08.2019 

IV.  u k l á d á  
 1. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.08.2019 

 2. JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací 
spolupracovat s organizací Vyšší odborná škola, Střední škola, Základní škola a 
Mateřská škola, Hradec Králové, Štefánikova 549 při přípravě a předložení 
žádosti o podporu do Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání  
termín:30.08.2019 

 

 
USNESENÍ RK/30/1376/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. Stav administrace projektu s názvem Poradenské a vzdělávací centrum 

Královéhradeckého kraje při PPP  Trutnově 
CZ.06.2.67/0.0/0.0/18_108/0011193 předloženého do Integrovaného 
regionálního operačního programu specifický cíl 2.4, výzvy č. 86 Infrastruktura 
vedoucí k přechodu do škol hlavního vzdělávacího proudu a k samostatnému 
způsobu života, dle důvodové zprávy. 

 2. Registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 117D03G001301 včetně 
Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu Poradenské a vzdělávací 
centrum Královéhradeckého kraje při PPP v Trutnově, reg. č. 
CZ.06.2.67/0.0/0.0/18_108/0011193 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
  realizaci projektu „Poradenské a vzdělávací centrum Královéhradeckého kraje při 

PPP v Trutnově“, reg. č. CZ.06.2.67/0.0/0.0/18_108/0011193. 
 
 
 
 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 19.08.2019 
 

14 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje, 
řízením a administrací projektu dle bodu II. tohoto usnesení.  
termín:31.12.2021 

IV.  u k l á d á  
 1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci veřejných zakázek projektu.  
termín:30.06.2021 

 2. JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, 
zajistit realizaci dle bodu III. tohoto usnesení. 
termín:31.12.2021 

 

 
USNESENÍ RK/30/1377/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  navýšení návratné finanční výpomoci příspěvkové organizaci Střední škola 

informatiky a služeb Dvůr Králové nad Labem, IČ:67439918 o 4.418.535,00 Kč 
(celkem na 54.000.000,00 Kč) na realizaci projektů předložených do 70. výzvy 
Operačního programu Životní prostředí dle důvodové zprávy. 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 

schválit navýšení návratné finanční výpomoci příspěvkové organizaci Střední škola 
informatiky a služeb Dvůr Králové nad Labem, IČ:67439918 o 4.418.535,00 Kč 
(celkem na 54.000.000,00 Kč) na realizaci projektů předložených do 70. výzvy 
Operačního programu Životní prostředí dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál dle bodu II. tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje.  
termín:09.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/30/1378/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  zákonný platový postup v rámci platové třídy doc. Mgr. Petra Grulicha, PhD., ředitele 

Muzea východních Čech v Hradci Králové, s účinností od 01.08.2019 
 

 
 
 
 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 19.08.2019 
 

15 

USNESENÍ RK/30/1379/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na přijetí dotací Ministerstva kultury do rozpočtu Královéhradeckého kraje 

2019 
II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: 
- zvýšení neinvestičních přijatých transferů od Ministerstva kultury v částce 61.000 Kč 
za současného zvýšení běžných výdajů kapitoly 16 - kultura ve stejné výši 
- zvýšení investičních přijatých transferů od Ministerstva kultury v částce 170.000 Kč 
za současného zvýšení kapitálových výdajů kapitoly 16 - kultura ve stejné výši 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického,  

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 2019 
termín:09.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/30/1380/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  použití fondu investic Muzea východních Čech v Hradci Králové v roce 2019 v celkové 

výši 250.000 Kč na: 
- nákup žaluzií do budovy na Eliščině nábřeží v částce 250.000 Kč 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury a památkové péče,  

informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:13.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/30/1381/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r u š í  
  usnesení č. RK/23/1185/2019 v části II. - III. 
 

 
USNESENÍ RK/30/1382/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. o d v o l á v á  
  PaedDr. Jindřicha Vedlicha z funkce člena Komise Rady Královéhradeckého kraje pro 

liniové stavby 
 
 
 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 19.08.2019 
 

16 

II.  v o l í  
  Jakuba Sofku členem Komise Rady Královéhradeckého kraje pro liniové stavby 
 

 
USNESENÍ RK/30/1383/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    krajské dotační programy v oblasti cestovního ruchu pro rok 2020: 20CRG01 s názvem 

"Úprava lyžařských běžeckých tras" (příloha č. 1 důvodové zprávy); 20CRG04 "Podpora 
činnosti turistických informačních center" (příloha č. 2 důvodové zprávy); 20CRG07 
"Propagace cyklobusů v turistických regionech" (příloha č. 3 důvodové zprávy)  

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit krajské dotační programy v oblasti cestovního ruchu pro rok 2020: 20CRG01 
s názvem "Úprava lyžařských běžeckých tras" (příloha č. 1 důvodové zprávy); 20CRG04 
"Podpora činnosti turistických informačních center" (příloha č. 2 důvodové zprávy); 
20CRG07 "Propagace cyklobusů v turistických regionech" (příloha č. 3 důvodové zprávy)  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál uvedený v bodě II. tohoto usnesení na jednání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 

  termín: 09.09.2019  
   

 

 
USNESENÍ RK/30/1384/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    krajské dotační programy v oblasti kultury a památkové péče pro rok 2020: 20KPG01 

s názvem "Podpora kulturních aktivit" (příloha č. 1 důvodové zprávy); 20KPG04 "Obnova 
historických varhan" (příloha č. 2 důvodové zprávy); 20KPG05 "Podpora zachování 
nemateriálního kulturního dědictví" (příloha č. 3 důvodové zprávy); 20KPG06 "Podpora 
činnosti muzeí a galerií" (příloha č. 4 důvodové zprávy); 20KPG07 "Rezidence v oblasti 
kultury" (příloha č. 5 důvodové zprávy); 20KPG08 "Podpora mobility v kultuře" (příloha 
č. 6 důvodové zprávy); 20KPGU2 "Obnova památkového fondu" (příloha č. 7 důvodové 
zprávy)  

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit krajské dotační programy v oblasti kultury a památkové péče pro rok 2020: 
20KPG01 s názvem "Podpora kulturních aktivit" (příloha č. 1 důvodové zprávy); 20KPG04 
"Obnova historických varhan" (příloha č. 2 důvodové zprávy); 20KPG05 "Podpora 
zachování nemateriálního kulturního dědictví" (příloha č. 3 důvodové zprávy); 20KPG06 
"Podpora činnosti muzeí a galerií" (příloha č. 4 důvodové zprávy); 20KPG07 "Rezidence 
v oblasti kultury" (příloha č. 5 důvodové zprávy); 20KPG08 "Podpora mobility v kultuře"  
 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 19.08.2019 
 

17 

(příloha č. 6 důvodové zprávy); 20KPGU2 "Obnova památkového fondu" (příloha č. 7 
důvodové zprávy)  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál uvedený v bodě II. tohoto usnesení na jednání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 

  termín: 09.09.2019  
   

 

 
USNESENÍ RK/30/1385/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  krajské dotační programy na rok 2020 v oblasti sport a tělovýchova a vrcholový 

sport: 20SPT01 Pohybová gramotnost a pořádání významných masových 
tělovýchovných a sportovních soutěží typu "sport pro všechny" (příl. č. 1 důvodové 
zprávy), 20SPT02 Pořádání významných sportovních akcí dětí a mládeže (příl. č. 2 
důvodové zprávy), 20SPT04 Činnosti sportovních středisek a sportovních center 
mládeže (příl. č. 3 důvodové zprávy), 20SPT05 Podpora krajských reprezentačních 
výběrů mládeže a reprezentace na republikových, evropských a celosvětových 
soutěžích (příl. č. 4 důvodové zprávy), 20SPT06 Celoroční pravidelná sportovní 
činnost dětí a mládeže a osob se zdravotním postižením včetně vzdělávání trenérů, 
rozhodčích a cvičitelů (příl. č. 5 důvodové zprávy), 20SPT08 Vrcholový a výkonnostní 
sport v kategorii dospělých (příl. č. 6 důvodové zprávy), 20SPT09 Příprava krajských 
reprezentantů na Olympiádu dětí a mládeže (příl. č. 7 důvodové zprávy), 20SPT10 
Podpora investic do sportovních objektů a zařízení (příl. č. 8 důvodové zprávy) 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 

krajské dotační programy na rok 2020 v oblasti sport a tělovýchova a vrcholový 
sport: 20SPT01 Pohybová gramotnost a pořádání významných masových 
tělovýchovných a sportovních soutěží typu "sport pro všechny" (příl. č. 1 důvodové 
zprávy), 20SPT02 Pořádání významných sportovních akcí dětí a mládeže (příl. č. 2 
důvodové zprávy), 20SPT04 Činnosti sportovních středisek a sportovních center 
mládeže (příl. č. 3 důvodové zprávy), 20SPT05 Podpora krajských reprezentačních 
výběrů mládeže a reprezentace na republikových, evropských a celosvětových 
soutěžích (příl. č. 4 důvodové zprávy), 20SPT06 Celoroční pravidelná sportovní 
činnost dětí a mládeže a osob se zdravotním postižením včetně vzdělávání trenérů, 
rozhodčích a cvičitelů (příl. č. 5 důvodové zprávy), 20SPT08 Vrcholový a výkonnostní 
sport v kategorii dospělých (příl. č. 6 důvodové zprávy), 20SPT09 Příprava krajských 
reprezentantů na Olympiádu dětí a mládeže (příl. č. 7 důvodové zprávy), 20SPT10 
Podpora investic do sportovních objektů a zařízení (příl. č. 8 důvodové zprávy) 
 
 
 
 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 19.08.2019 
 

18 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál uvedený v bodě II. tohoto usnesení na jednání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
termín:09.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/30/1386/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  krajský dotační program 20SMP01 s názvem "Prevence rizikového chování a zdravý 

životní styl žáků" dle přílohy důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit krajský dotační program 20SMP01 s názvem "Prevence rizikového chování a 
zdravý životní styl žáků" dle přílohy důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál uvedený v bodě II. tohoto usnesení na jednání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
termín:09.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/30/1387/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  krajské dotační programy v oblasti volnočasové aktivity pro rok 2020: 20SMR01 

s názvem "Podpora celoroční činnosti organizací dětí a mládeže a pracujících s dětmi 
a mládeží ve volném čase a vzdělávání vedoucích a dalších dobrovolných pracovníků" 
(příloha č. 1 důvodové zprávy), 20SMR03 "Akce pro děti a mládež ve volném čase 
(krajského významu)" (příloha č. 2 důvodové zprávy), 20SMR04 "Táborová činnost" 
(příloha č. 3 důvodové zprávy), 20SMR05 "Mezinárodní spolupráce dětí a mládeže" 
(příloha č. 4 důvodové zprávy) a 19SMR08 "Rekonstrukce a modernizace objektů a 
zařízení využívaných pro volný čas dětí a mládeže - pouze investiční akce" (příloha č. 
5 důvodové zprávy) 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit krajské dotační programy v oblasti volnočasové aktivity pro rok 2020: 
20SMR01 s názvem "Podpora celoroční činnosti organizací dětí a mládeže a 
pracujících s dětmi a mládeží ve volném čase a vzdělávání vedoucích a dalších 
dobrovolných pracovníků" (příloha č. 1 důvodové zprávy), 20SMR03 "Akce pro děti a 
mládež ve volném čase (krajského významu)" (příloha č. 2 důvodové zprávy), 
20SMR04 "Táborová činnost" (příloha č. 3 důvodové zprávy), 20SMR05 "Mezinárodní 
spolupráce dětí a mládeže" (příloha č. 4 důvodové zprávy) a 19SMR08 "Rekonstrukce 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 19.08.2019 
 

19 

a modernizace objektů a zařízení využívaných pro volný čas dětí a mládeže - pouze 
investiční akce" (příloha č. 5 důvodové zprávy) 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál uvedený v bodě II. tohoto usnesení na jednání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
termín:09.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/30/1388/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na poskytnutí dotačních prostředků v oblasti životní prostředí a 

zemědělství v dotačním programu 19ZPD10 "Podpora hospodaření v lesích - 
asanace kůrovcového dříví" dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 důvodové zprávy se žadateli o dotaci dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje kapitoly 48 Dotační fond odvětví životní prostředí ve výši 1.087.540 Kč dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 
dle přílohy č. 2 důvodové zprávy s žadateli o dotaci dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit usnesení v článku II. na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:09.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/30/1389/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy a žádostí, 

přiložených k důvodové zprávě, v návaznosti na III. změnu rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2019 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. poskytnutí dotací na individuální účel ve výši 17.672.765 Kč dle přílohy důvodové 

zprávy (2.740.000 Kč běžné výdaje a 14.932.765 Kč kapitálové výdaje) 
 
 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 19.08.2019 
 

20 

 2. navýšení rozp. kap. 48 - dotační fond, odvětví individuální dotace, o 
17.672.765 Kč (2.740.000 Kč běžné výdaje a 14.932.765 Kč kapitálové výdaje), za 
současného zvýšení daňových příjmů kraje o stejnou částku 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál ke 

schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:09.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/30/1390/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrhy změn v projektech, podpořených dotacemi z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje, dle důvodové zprávy a přiložených žádostí 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změny v projektech: 

a) obce Suchovršice, ev.č. 17RGI02-0235 
b) obce Borovnice, ev.č. 18RGI02-0194 
podpořených dotacemi z rozpočtu Královéhradeckého kraje, dle důvodové zprávy a 
přiložených žádostí 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál 

doporučený ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:09.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/30/1391/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh změn v dotaci na individuální účel pro spolek FC Hradec Králové - mládež dle 

důvodové zprávy a jejich příloh 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit:  
 1. změnu ve schválené výši dotace ev.č. 19RGI01-0065 určené pro FC Hradec 

Králové - mládež z.s. tak, aby výše dotace byla v souladu s principy veřejné 
podpory v režimu "de minimis" 

 2. revokaci části usnesení č. ZK/19/1468/2019 ze dne 25.3.2019, která se týká 
dotace uvedené pod bodem II.1. 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál ke 

schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:09.09.2019 

 

 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 19.08.2019 
 

21 

USNESENÍ RK/30/1392/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Svazku obcí "ÚPA" o změnu v rozpočtu projektu 19RRD02-0011 podpořeném 

dotací ve výši 97.000 Kč dle přílohy důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 

Svazku obcí "ÚPA" žádost o změnu v rozpočtu projektu č.19RRD02-0011 
Profesionalizace Svazku obcí Úpa podpořeném dotací ve výši 97.000 Kč dle přílohy 
důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit materiál na nejbližším jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:09.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/30/1393/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost obce Olešnice v Orlických horách o poskytnutí návratné finanční výpomoci na 

předfinancování realizace projektu „Turistická rozhledna Olešnice v Orlických 
horách“ 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. poskytnutí návratné finanční investiční výpomoci obci Olešnice v Orlických 

horách ve výši 3.000.000 Kč na předfinancování výdajů projektu „Turistická 
rozhledna Olešnice v Orlických horách“, z projektu "Česko-Polská Hřebenovka - 
východní část" 

 2. uzavření smlouvy dle přílohy důvodové zprávy s obcí Olešnice v Orlických horách 
o návratné finanční výpomoci z rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
předfinancování realizace uvedeného projektu 

 3. provedení změny rozpočtu KHK spočívající v navýšení kapitálových výdajů 
kapitoly 39 - regionální rozvoj o 3.000.000 Kč za současného zvýšení daňových 
příjmů 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál 

doporučený ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:09.09.2019 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 19.08.2019 
 

22 

USNESENÍ RK/30/1394/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost města Česká Skalice IČO 002 72 591 o prominutí odvodu a penále za porušení 

rozpočtové kázně dle přílohy důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

penále vyměřené ve výši 806.802 Kč za porušení rozpočtové kázně v plné výši 
prominout 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit žádost města Česká Skalice na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 
termín:09.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/30/1395/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na provedení podstatné změny projektu č. 18OPK01-0071 podpořeného 

v rámci dotačního programu 18OPK01 Snížení emisí z lokálního vytápění 
domácností v Královéhradeckém kraji II, dle důvodové zprávy, 

 2. návrh na provedení podstatné změny projektu č. 18OPK01-0406 podpořeného 
v rámci dotačního programu 18OPK01 Snížení emisí z lokálního vytápění 
domácností v Královéhradeckém kraji II, dle důvodové zprávy, 

 3. návrh na provedení podstatné změny projektu č. 18OPK01-0755 podpořeného 
v rámci dotačního programu 18OPK01 Snížení emisí z lokálního vytápění 
domácností v Královéhradeckém kraji II, dle důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje č. 18OPK01-0071 s příjemkyní paní XXXXXXX, dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy, 

 2. uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje č. 18OPK01-0406 s příjemcem panem XXXXXXX, dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy, 

 3. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje č. 18OPK01-0755 s příjemcem panem XXXXXXX, dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, podepsat Dodatky ke 

Smlouvám v souladu s přijatým usnesením na základě pověření. 
termín:30.09.2019 

 

 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 19.08.2019 
 

23 

USNESENÍ RK/30/1396/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. výpověď Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje číslo 

17OPK02-0064 doručenou panem XXXXXXX, dle přílohy důvodové zprávy, 
 2. výpověď Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje číslo 

17OPK02-0221 doručenou paní XXXXXXX, dle přílohy důvodové zprávy, 
 3. výpověď Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje číslo 

17OPK02-0222 doručenou panem XXXXXXX, dle přílohy důvodové zprávy, 
 4. výpověď Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje číslo 

17OPK02-0325 doručenou panem XXXXXXX, dle přílohy důvodové zprávy, 
 5. výpověď Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje číslo 

17OPK02-0790 doručenou panem XXXXXXX, dle přílohy důvodové zprávy, 
 6. výpověď Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje číslo 

17OPK02-0874 doručenou panem XXXXXXX, dle přílohy důvodové zprávy. 
II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. že Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. 17OPK02-

0064 bude ukončena na základě čl. VIII. odst. 2 dotčené Smlouvy, 
 2. že Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č.17OPK02-

0221 bude ukončena na základě čl. VIII. odst. 2 dotčené Smlouvy, 
 3. že Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. 17OPK02-

0222 bude ukončena na základě čl. VIII. odst. 2 dotčené Smlouvy, 
 4. že Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. 17OPK02-

0325 bude ukončena na základě čl. VIII. odst. 2 dotčené Smlouvy, 
 5. že Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. 17OPK02-

0790 bude ukončena na základě čl. VIII. odst. 2 dotčené Smlouvy, 
 6. že Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. 17OPK02-

0874 bude ukončena na základě čl. VIII. odst. 2 dotčené Smlouvy. 
 

 
USNESENÍ RK/30/1397/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r e v o k u j e  
  usnesení RK/28/1289/2019 v příloze č. 1 důvodové zprávy "Seznam Žádostí v rámci 

dotačního programu 19OPK01 doporučených k poskytnutí dotace", a to konkrétně 
v žádosti číslo XXXXXXX podané paní XXXXXXX. Jedná se o změnu čísla bankovního 
účtu příjemkyně dotace z XXXXXXX  na XXXXXXX. 

II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  změnu v žádosti č. 19OPK01-0058 paní XXXXXXX - změna čísla bankovního účtu 

příjemkyně dotace z XXXXXXX na XXXXXXX. 
 
 
 
 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 19.08.2019 
 

24 

III. p o v ě ř u j e  
  Bc. Pavla Hečka, člena Rady Královéhradeckého kraje, zajistit zohlednění výše 

uvedené změny při uzavírání smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje s dotčenou osobou. 
termín:31.10.2019 

 

 
USNESENÍ RK/30/1398/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  mimořádný členský příspěvek Královéhradeckého kraje do Euroregionu Glacensis 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje poskytnout mimořádný členský příspěvek 

Královéhradeckého kraje do Euroregionu Glacensis z kap. 39 Regionální rozvoj ve výši 
100.000 Kč na zvýšené výdaje spolufinancování vlastních projektů česko-polské 
spolupráce 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál 

doporučený ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:09.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/30/1399/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o stavu žádosti o podporu projektu „Smart akcelerátor Královéhradeckého 

kraje II“ do výzvy č. 02_18_055 Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání dle 
důvodové zprávy 

II.  p r o j e d n a l a  
 1. uzavření Smlouvy o partnerství s finančním příspěvkem mezi Královéhradeckým 

krajem a Centrem investic, rozvoje a inovací (IČ: 71218840) v rámci projektu 
Smart akcelerátor Královéhradeckého kraje II dle přílohy č. 1 Důvodové zprávy 

 2. poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 2 115 000 Kč pro příspěvkovou 
organizaci Centrum investic, rozvoje a inovací (IČ: 71218840) s termínem a za 
podmínek uvedených v důvodové zprávě na realizaci projektu „Smart 
akcelerátor Královéhradeckého kraje II“ 

III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. schválit uzavření Smlouvy o partnerství s finančním příspěvkem mezi 

Královéhradeckým krajem a Centrem investic, rozvoje a inovací (IČ: 71218840) 
v rámci projektu Smart akcelerátor Královéhradeckého kraje II dle přílohy č. 1 
Důvodové zprávy 

 2. schválit poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 2 115 000 Kč pro 
příspěvkovou organizaci Centrum investic, rozvoje a inovací (IČ: 71218840) 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 19.08.2019 
 

25 

s termínem a za podmínek uvedených v důvodové zprávě na realizaci projektu 
„Smart akcelerátor Královéhradeckého kraje II“ 

IV.  s c h v a l u j e  
  realizaci projektu „Smart akcelerátor Královéhradeckého kraje II“ v souladu 

s podmínkami výzvy a zahájení aktivit realizace projektu od 1. 10. 2019 
V. u k l á d á  
 1. Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací 
 a) informovat Radu Královéhradeckého kraje o poskytnutí dotace z Operačního 

programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 
termín:30.11.2019 

 b) zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu IV. 
termín:31.12.2022 

 2. Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit dle bodu III. 
materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání  
termín:09.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/30/1400/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh Memoranda o spolupráci vedoucí k rozvoji Globálního geoparku UNESCO 

Český ráj dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 2. návrh Memoranda o spolupráci vedoucí k rozvoji Geoparku Broumovsko dle 

přílohy č. 2 důvodové zprávy 
II.  s o u h l a s í  
 1. s uzavřením Memoranda o spolupráci vedoucí k rozvoji Globálního geoparku 

UNESCO Český ráj dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 2. s uzavřením Memoranda o spolupráci vedoucí k rozvoji Geoparku Broumovsko 

dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál ke 

schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:09.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/30/1401/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Informace o postupu prací na pořízení Aktualizace č. 4 Zásad územního rozvoje 

Královéhradeckého kraje a výsledku jednání s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR o úhradě 
nákladů uvedených v § 42a odst. 2 písm. f) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, tímto oprávněným 
investorem 
 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 19.08.2019 
 

26 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje revokovat usnesení ZK/19/1474/2019 ze dne 

25. 3. 2019, kde se v článku IV., odstavec 2. ukládá zpracovat smlouvu o smlouvě 
budoucí podle § 1785 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, mezi Královéhradeckým krajem a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, 
kterou se Ředitelství silnic a dálnic ČR zaváže k úhradě nákladů uvedených v § 42a 
odst. 2 písm. f) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve 
znění pozdějších předpisů, tak, aby bylo uloženo zpracování smlouvy o úhradě 
nákladů uvedených v § 42a odst. 2 písm. f) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, podle § 1746 odst. 2 a 
násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh revokace 
usnesení č. ZK/19/1474/2019 ze dne 25. 3. 2019 
termín:31.10.2019 

 

 
USNESENÍ RK/30/1402/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Akční plán environmentálního 

vzdělávání, výchovy a osvěty v Královéhradeckém kraji na léta 2019–2021 
II.  u k l á d á  
  Bc. Karlu Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
termín:09.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/30/1403/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 55.000 Kč z rozpočtu kapitoly 02 – životní 

prostředí a zemědělství ZO ČSOP Orlice (Lhotecká 179/3, Malšova Lhota, 500 09 
Hradec Králové, IČO: 00114405) na uspořádání krajského kola Ekologické 
olympiády ve školním roce 2019/2020 

 2. znění smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle 
přílohy důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu o poskytnutí dotace dle přijatého usnesení 
termín:15.09.2019 

 

 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 19.08.2019 
 

27 

USNESENÍ RK/30/1404/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí neinvestiční účelové dotace poskytnuté Ministerstvem financí určené na 

úhradu škody způsobené vybranými zvláště chráněnými živočichy 
 1. poškozeného pana XXXXXXX, r.č. XXXXXXX, bytem XXXXXXX na náhradu škody 

vzniklé vlkem dne z 30.04.2019 na pozemku p. č. 1096 k.ú. Pěkov na 1 ovci CZ 
78853/952 a dvou jehňatech ve vlastnictví poškozeného, ve výši 13.000 Kč 

 2. poškozeného pana XXXXXXX, bytem XXXXXXX, RČ: XXXXXXX na náhradu škody 
způsobené vlkem v noci z 01.01.2019 na 02.01.2019 na pozemku p. č. 249/3 v k. 
ú. Slavětín u Radvanic usmrcením 2 ks ovcí označených ušními známkami č. 
CZ40221 952 a CZ40223 952 ve vlastnictví poškozeného, ve výši 12.000 Kč 

 3. poškozené společnosti Rybářství Chlumec nad Cidlinou, a.s., se sídlem B. 
Němcové 711/IV, 503 51 Chlumec nad Cidlinou, IČ: 481 73 193 na náhradu škod 
způsobených kormoránem velkým na rybách na 27 rybnících v období od 
07.08.2018 do 28.12.2018 na rybnících obhospodařovaných společností, ve výši 
383.560 Kč 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: navýšení rozpočtu odvětví životního prostředí a 
zemědělství – kap. 02 v běžných výdajích o dotaci určenou na úhradu škody 
způsobené vybranými zvláště chráněnými živočichy ve výši 13.000 Kč pro pana 
XXXXXXX, ve výši 12.000 Kč pro pana XXXXXXX, ve výši 383.560 Kč pro Rybářství 
Chlumec nad Cidlinou, a.s. a současné zvýšení přijatých neinvestičních transferů od 
MF ve stejné výši 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje za rok 
2019 
termín:09.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/30/1405/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Dodatek č. 1 zřizovací listiny veřejné 

výzkumné instituce „Výzkumný institut ochrany genofondů, v.v.i.“ dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Bc. Karlu Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:09.09.2019 

 

 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 19.08.2019 
 

28 

USNESENÍ RK/30/1406/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce malého 

rozsahu: „Realizace geodetických prací pro potřeby zajištění vyhlášení zvláště 
chráněného území – přírodní památka Vejsplachy“, ve znění dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy, zadávané formou výběrového řízení veřejné zakázky malého 
rozsahu III. kategorie ve smyslu článku 9 odst. 7 směrnice č. 3 Rady 
Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při 
zadávání veřejných zakázek. 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu s článkem 9 odst. 7 písm. ch) směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, 

kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, 
o výběru účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Realizace geodetických prací pro potřeby zajištění vyhlášení zvláště chráněného 
území – přírodní památka Vejsplachy“, a to společnost GEOVIA s.r.o., IČO: 
27276554, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad 
Labem, pod spis. zn. C 22071, se sídlem Židovice 128, PSČ 41183, s nabídkovou 
cenou 23.500,00 Kč bez DPH (dle přílohy č. 2 důvodové zprávy). 

III. s c h v a l u j e  
  Uzavření smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Realizace geodetických prací pro potřeby zajištění vyhlášení zvláště chráněného 
území – přírodní památka Vejsplachy“, dle bodu II. tohoto usnesení. 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 1. Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení: 

termín:05.09.2019 
 2. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení: 

termín:27.09.2019 
 

 
USNESENÍ RK/30/1407/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  čerpání rozpočtu Královéhradeckého kraje za I. pololetí 2019 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit 

materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:09.09.2019 

 

 
 
 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 19.08.2019 
 

29 

USNESENÍ RK/30/1408/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu o připravovaném projektu Digitální technická mapa ČR. 
II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  v důvodové zprávě dle přílohy uvedené informace o aktuálním stavu a 

harmonogramu přípravy projektu a z něho vyplývajících povinnostech a rizicích pro 
Královéhradecký kraj. 

III.  u k l á d á 
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, informovat 

Asociaci krajů České republiky o nesouhlasném stanovisku Rady Královéhradeckého 
kraje se záměrem zavést pro VÚSC povinnost zřídit a provozovat Digitální technickou 
mapu kraje. 
termín:03.10.2019 

 

 
USNESENÍ RK/30/1409/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  námitky stěžovatele AF-CITYPLAN s.r.o., IČO 47307218, se sídlem Magistrů 1275/13, 

Michle, 140 00 Praha 4, proti zadávacím podmínkám veřejné zakázky „II/318 
Častolovice, obchvat - zpracování projektové dokumentace a výkon autorského 
dozoru“ v rámci projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a 
zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu,“ evidenční číslo ve 
Věstníku veřejných zakázek Z2019-023651 (dále jen „veřejná zakázka“), dle 
důvodové zprávy. 

II.  r o z h o d l a  
  dle § 245 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů o odmítnutí námitek stěžovatele dle bodu I. tohoto usnesení. 
III. u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje: 

podepsat Rozhodnutí zadavatele o námitkách dle bodu II tohoto usnesení.  
termín:20.08.2019 

 2. JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, jako 
zástupci zadavatele  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II. tohoto usnesení.  
termín:20.08.2019 

 

 
USNESENÍ RK/30/1410/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na uzavření Smlouvy o spolupráci mezi Královéhradeckým krajem a 

Ředitelstvím silnic a dálnic, správa Hradec Králové na akci "II/318 Častolovice, 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 19.08.2019 
 

30 

obchvat" v rámci projektu Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a 
zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Smlouvu o spolupráci mezi 

Královéhradeckým krajem a Ředitelstvím silnic a dálnic, správa Hradec Králové na 
akci "II/318 Častolovice, obchvat" v rámci projektu Rozšíření strategické průmyslové 
zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:09.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/30/1411/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh Smlouvy kupní na odkup spoluvlastnického podílu o velikosti 1/2 na 

pozemcích p. p. č. 1020/5 o výměře 491 m2a p. p. č. 1026/5 o výměře 857 m2 v k. ú. 
Opočno pod Orlickými horami mezi Královéhradeckým krajem a panem XXXXXXX, 
bytem XXXXXXX, pro realizaci akce „Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)“ v 
rámci „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu“, způsobem dle důvodové zprávy. 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Smlouvu kupní na odkup 

spoluvlastnického podílu o velikosti 1/2 na pozemcích p. p. č. 1020/5 a p. p. č. 
1026/5 v k. ú. Opočno pod Orlickými horami, kupní smlouva je přílohou důvodové 
zprávy tohoto usnesení. 
Prodávající: XXXXXXX, bytem XXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky:  
- spoluvlastnický podíl ve výši 1/2 na pozemku p. p. č. 1020/5 o výměře 491m2, 
- spoluvlastnický podíl ve výši 1/2 na pozemku p. p. č. 1026/5 o výměře 857 m2, 
vše v k.ú. Opočno pod Orlickými horami 
Kupní cena: 168.500,- Kč (250,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, investice; náklady na 
výkup pozemků budou hrazeny ze státní dotace z kapitoly MPO v poměru 75% 
dotace a 25% vlastní zdroje KHK 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do KN hradí 
kupující – kolková známka v hodnotě 1.000,- Kč 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za pozemky a 
spoluvlastnické podíly na pozemcích činí celkem 168.500,- Kč, převodem nemovitosti 
dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto částku. 
 
 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 19.08.2019 
 

31 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podle odst. 
II. 
termín:09.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/30/1412/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh Smlouvy kupní na odkup spoluvlastnického podílu o velikosti 1/2 na 

pozemcích p. p. č. 1020/5 o výměře 491 m2a p. p. č. 1026/5 o výměře 857 m2v k. ú. 
Opočno pod Orlickými horami mezi Královéhradeckým krajem a paní XXXXXXX, 
bytem XXXXXXX, pro realizaci akce „Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)“ v 
rámci „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu“, způsobem dle důvodové zprávy. 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Smlouvu kupní na odkup 

spoluvlastnického podílu o velikosti 1/2 na pozemcích p. p. č. 1020/5 a p. p. č. 
1026/5 v k. ú. Opočno pod Orlickými horami, kupní smlouva je přílohou důvodové 
zprávy tohoto usnesení. 
Prodávající: XXXXXXX, bytem XXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky:  
- spoluvlastnický podíl ve výši 1/2 na pozemku p. p. č. 1020/5 o výměře 491m2, 
- spoluvlastnický podíl ve výši 1/2 na pozemku p. p. č. 1026/5 o výměře 857 m2, 
vše v k.ú. Opočno pod Orlickými horami 
Kupní cena: 168.500,- Kč (250,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, investice; náklady na 
výkup pozemků budou hrazeny ze státní dotace z kapitoly MPO v poměru 75% 
dotace a 25% vlastní zdroje KHK 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do KN hradí 
kupující – kolková známka v hodnotě 1.000,- Kč 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za pozemky a 
spoluvlastnické podíly na pozemcích činí celkem 168.500,- Kč, převodem nemovitosti 
dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto částku. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podle odst. 
II. 
termín:09.09.2019 

 

 
 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 19.08.2019 
 

32 

USNESENÍ RK/30/1413/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit změnu zřizovací listiny Centra investic, rozvoje a inovací (CIRI) dle přílohy č. 1 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál dle bodu I. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení.  
termín:09.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/30/1414/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  odměnu JUDr. Bc. Lukáši Korychovi dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:20.08.2019 

 

 
USNESENÍ RK/30/1415/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  celkové výdaje projektů a závazné finanční limity pro poskytování finančních 

prostředků v jednotlivých případech v návaznosti na vývoj přípravy a realizace 
projektů dle důvodové zprávy, 

II.  s o u h l a s í  
  s aktualizací celkových výdajů projektů a závazných finančních limitů pro poskytování 

finančních prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na 
předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek 
předfinancování na kapitole 21 (ORG 2099) a z rezervy na kapitole 21 (ORG 2077), 

III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje, 

schválit aktualizaci celkových výdajů projektů a závazné finanční limity pro 
poskytování finančních prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy na předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů 
z vratek předfinancování na kapitole 21 (ORG 2099) a z rezervy na kapitole 21 (ORG 
2077), 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje. 
termín:09.09.2019 

 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 19.08.2019 
 

33 

USNESENÍ RK/30/1416/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. Stav administrace následujících projektů z odvětví zdravotnictví předložených do 

100. výzvy Operačního programu Životní prostředí 2014+:   
Snížení energetické náročnosti budovy nemocnice v Broumově - objekt A+B+C  
Snížení energetické náročnosti budovy ředitelství nemocnice Nový Bydžov  
Snížení energetické náročnosti budov v nemocnici Nový Bydžov - objekt č. p. 493  
Snížení energetické náročnosti budov v nemocnici Nový Bydžov - objekt ZZS  
Snížení energetické náročnosti budov nemocnice Rychnov nad Kněžnou - objekt 
C - multioborový pavilon (DIGIP)   
Snížení energetické náročnosti multifunkční budovy městské nemocnice Dvůr 
Králové nad Labem   
Snížení energetické náročnosti budov v nemocnici Jičín - objekt plicního oddělení  
Obnova obvodového pláště budovy LDN HK /fasáda/ a výměna špaletových 
dřevěných oken dle důvodové zprávy. 

 2. Registrace akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace včetně Podmínek Rozhodnutí 
o poskytnutí dotace k projektům z odvětví zdravotnictví dle bodu I. 1 tohoto 
usnesení předložených do výzvy č. 100 Operačního programu Životní prostředí 
dle přílohy č. 1 – 8 důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
  Realizaci projektů z odvětví zdravotnictví schválených k poskytnutí dotace 

z Operačního programu Životní prostředí, 100. výzva, dle bodu č. I. 1) 
III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje, 
řízením a administrací projektů.  
termín:31.12.2021 

IV.  u k l á d á  
  JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací,  

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu III. tohoto usnesení.  
termín:31.12.2021 

 

 
USNESENÍ RK/30/1417/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o stavu projektu "Stavební úpravy obvodového pláště na budově č.p. 1371, 

ul. Na Okrouhlíku v Hradci Králové", dle důvodové zprávy 
II.  s o u h l a s í  
  s příslibem financování projektu "Stavební úpravy obvodového pláště na budově č.p. 

1371, ul. Na Okrouhlíku v Hradci Králové" v celkové výši a s předpokládaným 
rozdělením výdajů v letech 2019 - 2020, dle důvodové zprávy 
 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 19.08.2019 
 

34 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
termín:09.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/30/1418/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků na předfinancování výdajů na projekty silniční 

dopravní infrastruktury ve výši 107 475 985,58 Kč z rozpočtu kapitoly 21 - org 2088 
za současného navýšení kapitálových výdajů kap. 21 pro odvětví dopravy. 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje roku 
2019. 
termín:09.09.2019 

 2. JUDr. Ing. Rudolfovi Coganovi, Ph.D., členovi Rady Královéhradeckého kraje 
zodpovědnému za oblast financí,  
převést vratku prostředků zpět do kap. 21, org. 2088. 
termín:30.06.2020 

 

 
USNESENÍ RK/30/1419/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
škole informatiky a služeb, Dvůr Králové nad Labem, Elišky Krásnohorské 2069, 
IČ: 67439918, na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 26 964,00Kč 
(běžné výdaje) pro projekt z odvětví školství s názvem „Kroužek multimediální 
tvorby - SŠIS Dvůr Králové nad Labem“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 
2099) na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 
ZK/19/1463/2019. 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci běžných výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
škole informatiky a služeb, Dvůr Králové nad Labem, Elišky Krásnohorské 2069, 
IČ: 67439918, na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 2 996,00 Kč pro 
projekt z odvětví školství s názvem „Kroužek multimediální tvorby - SŠIS Dvůr 
Králové nad Labem“ z rezervy na kap. 21 (org. 2077/37) na základě usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/19/1463/2019. 
 
 
 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 19.08.2019 
 

35 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět na kap. 21.  
termín:31.12.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení.  
termín:30.08.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2019.  
termín:09.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/30/1420/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Krkonošskému 
gymnáziu a Střední odborné škole, IČ: 60153245, na financování nezpůsobilých 
výdajů ve výši 149 581 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Volnočasové 
aktivity pro žáky ZŠ a SŠ v ORP Vrchlabí - Gymnázium Vrchlabí“ z rezervy na kap. 21 
(org. 2077/37) na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 
ZK/19/1463/2019.  

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést případnou vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět na kap. 21.  
termín:31.12.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení.  
termín:23.08.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu na rok 2019.  
termín:09.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/30/1421/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na předfinancování a 

kofinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
odborné škole a Střednímu odbornému učilišti, Hradec Králové, Vocelova 1338, 
IČ: 00175790, na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 1 242 909,46 Kč pro 
projekt z odvětví školství s názvem „Vybudování učeben pro zájmové a 
celoživotní vzdělávání - jazykové, digitální vzdělávání a vybavení pracoviště 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 19.08.2019 
 

36 

řemeslných oborů – SOŠ a SOU Vocelova Hradec Králové“ z vratky 
předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/19/1463/2019. 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na předfinancování a 
kofinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
odborné škole a Střednímu odbornému učilišti, Hradec Králové, Vocelova 1338, 
IČ: 00175790, na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 138 101,05 Kč pro 
projekt z odvětví školství s názvem „Vybudování učeben pro zájmové a 
celoživotní vzdělávání - jazykové, digitální vzdělávání a vybavení pracoviště 
řemeslných oborů – SOŠ a SOU Vocelova Hradec Králové“ z rezervy na kap. 21 
(org. 2077/37) na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 
ZK/19/1463/2019. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět na kap. 21. 
termín:31.12.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení.  
termín:30.08.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu na rok 2019.  
termín:09.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/30/1422/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 2 037 255,27 Kč za stavební práce k projektu z odvětví školství 
s názvem „Nástavba dílen SPŠ Hradec Králové“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099.  
termín:31.12.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
 zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I.  
termín:01.09.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu na rok 2019. 
termín:09.09.2019 

 

 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 19.08.2019 
 

37 

USNESENÍ RK/30/1423/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na předfinancování způsobilých výdajů projektu ve výši 
4 714 219,96 Kč pro projekt z odvětví doprava s názvem „II/295 Špindlerův Mlýn -
skalní svah u přehrady Labská“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099). 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21.  
termín:31.12.2019 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2019. 
termín:09.09.2019 

 3. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I.  
termín:30.08.2019 

 

 
USNESENÍ RK/30/1424/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na předfinancování způsobilých výdajů projektu ve výši 
2 250 987,68 Kč pro projekt z odvětví doprava s názvem „II/252 Temný Důl - Pomezní 
Boudy – úsek 01, 03 a 07“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099). 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21.  
termín:30.06.2020 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2019. 
termín:09.09.2019 

 3. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I.  
termín:30.08.2019 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 19.08.2019 
 

38 

USNESENÍ RK/30/1425/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
škole informatiky a služeb Dvůr Králové nad Labem na předfinancování 
způsobilých výdajů ve výši 2.764.649,25 Kč pro projekty z odvětví školství 
s názvem „5.1 a I Zateplení budovy průmyslovky – SŠIS, Dvůr Králové nad Labem“ 
a „5.1 a II Zateplení budovy průmyslovky – SŠIS, Dvůr Králové nad Labem“ 
z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/9/690/2017. 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
škole informatiky a služeb Dvůr Králové nad Labem na kofinancování 
způsobilých výdajů ve výši 3.144.975,02 Kč pro projekty z odvětví školství 
s názvem „5.1 a I Zateplení budovy průmyslovky – SŠIS, Dvůr Králové nad Labem“ 
a „5.1 a II Zateplení budovy průmyslovky – SŠIS, Dvůr Králové nad Labem“ 
z rezervy kap. 21, org. 2077/72 na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/9/690/2017. 

 3. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
škole informatiky a služeb Dvůr Králové nad Labem na financování 
nezpůsobilých výdajů ve výši 911.594,64 Kč pro projekty z odvětví školství 
s názvem „5.1 a I Zateplení budovy průmyslovky – SŠIS, Dvůr Králové nad Labem“ 
a „5.1 a II Zateplení budovy průmyslovky – SŠIS, Dvůr Králové nad Labem“ 
z rezervy kap. 21, org. 2077/72 na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/9/690/2017. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21. 
termín:31.12.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení.  
termín:30.09.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2019. 
termín:09.09.2019 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 19.08.2019 
 

39 

USNESENÍ RK/30/1426/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední škole 
technické a řemeslné, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112 na financování nezpůsobilých 
výdajů ve výši 1.052.313,32 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Snížení 
energetické náročnosti obvodového pláště a střešních konstrukcí dílen odborného 
výcviku v Novém Bydžově“ z rezervy kap. 21, org. 2077/72 na základě usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/21/1700/2019. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21.  
termín:31.12.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit plnění přijatého usnesení.  
termín:30.08.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2019. 
termín:09.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/30/1427/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Sdružení 
ozdravoven a léčeben okresu Trutnov na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
2 243 969,07 Kč pro projekt z odvětví zdravotnictví s názvem „Centrum duševního 
zdraví RIAPS Trutnov“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/19/1480/2019. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21.  
termín:31.03.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit plnění přijatého usnesení. 
termín:30.08.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2019.  
termín:09.09.2019 

 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 19.08.2019 
 

40 

 
USNESENÍ RK/30/1428/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
zemědělské škole a Střednímu odbornému učilišti chladicí a klimatizační techniky na 
financování nezpůsobilých výdajů ve výši 24.200 Kč pro projekty z odvětví školství 
s názvem „5.1 a Zateplení hlavní budovy a zajištění nuceného větrání s rekuperací“ a 
„5.1 b Zateplení hlavní budovy a zajištění nuceného větrání s rekuperací“ z rezervy 
kap. 21, org. 2077/00 na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 
ZK/14/1065/2018. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21.  
termín:31.12.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit plnění přijatého usnesení.  
termín:30.08.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2019. 
termín:09.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/30/1429/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  změnu financování akce ve Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje 

v roce 2019 pro odvětví krajský úřad dle tabulkové přílohy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat úpravy dle tabulkové přílohy do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2019 
termín:09.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/30/1430/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  změnu financování akce ve Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro 

rok 2019 - odvětví školství 
 
 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 19.08.2019 
 

41 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat úpravy dle tabulkové přílohy do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2019 
termín:09.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/30/1431/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  uzavření dohody o narovnání mezi Královéhradeckým krajem a společností STYLBAU, 

s.r.o., Pardubická 118/79, 500 04 Hradec Králové, IČO 259 57 481 dle přílohy 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření dohody o narovnání mezi Královéhradeckým krajem a společností STYLBAU, 

s.r.o., Pardubická 118/79, 500 04 Hradec Králové, IČO 259 57 481 dle přílohy 
III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dohodu o narovnání dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:30.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/30/1432/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Dodávka vozidel pro Královéhradecký 

kraj pro rok 2019 - 2 ks vozidel kategorie M1" formou zjednodušeného podlimitního 
řízení v souladu s ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v účinném znění. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Dodávka vozidel pro Královéhradecký kraj 

pro rok 2019 - 2 ks vozidel kategorie M1" formou zjednodušeného podlimitního 
řízení v souladu s ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v účinném znění. 

 2. Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem "Dodávka vozidel pro 
Královéhradecký kraj pro rok 2019 - 2 ks vozidel kategorie M1", ve znění dle 
příloh důvodové zprávy. 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro posouzení a hodnocení nabídek ve složení: 

Ing. Vladimír Derner - člen 
Mgr. Václav Řehoř - člen 
Mgr. Libor Košťál, MBA - člen 
Ing. Petr Hylmar - člen 
Miroslav Malíř - člen 
Bc. Pavel Hečko - náhradník 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 19.08.2019 
 

42 

Ing. Tomáš Jurček - náhradník 
Josef Scháněl - náhradník 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.12.2019 
 

 
USNESENÍ RK/30/1433/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zprávy o hodnocení a posouzení k veřejné zakázce 

s názvem „Obnova technologického centra Královéhradeckého kraje“ zadávané 
v otevřeném řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, o výběru účastníka k uzavření smlouvy, kterým je AUTOCONT 
a.s., Hornopolní 3322/34, 702 00 Ostrava, IČ 043 08 697, s nabídkovou cenou 19 389 
220,- Kč bez DPH 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek otevřeného řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem „Obnova 

technologického centra Královéhradeckého kraje 
 2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II tohoto usnesení s dodavatelem: 

AUTOCONT a.s., Hornopolní 3322/34, 702 00 Ostrava, IČ 043 08 697 
IV.  u k l á d á  
  Mgr. Liboru Košťálovi, MBA, vedoucímu odboru kancelář ředitele 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.10.2019 

 

 
USNESENÍ RK/30/1434/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

 1.  postup v rámci posouzení a vyhodnocení vlivů na životní prostředí Územní 
energetické koncepce Královéhradeckého kraje dle zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů, dle důvodové zprávy a 

 2. stanoviska příslušného úřadu ve smyslu výše uvedeného zákona, odboru životního 
prostředí a zemědělství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, a Ministerstva 
průmyslu a obchodu ČR k Územní energetické koncepci Královéhradeckého kraje ve 
znění dle přílohy č. 2 a 3 důvodové zprávy. 
 
 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 19.08.2019 
 

43 

II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Územní energetickou koncepci Královéhradeckého kraje ve znění dle přílohy č. 1 

důvodové zprávy.  
III.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
     Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

 1. Územní energetickou koncepci Královéhradeckého kraje ve znění dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy, 

 2. Prohlášení dle § 10 g) odst. 5 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí, a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, ve 
znění dle přílohy č. 4 důvodové zprávy. 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál dle bodu III. tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje.  

  termín: 09.09.2019  
   

 

 
USNESENÍ RK/30/1435/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r u š í  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/18/1047/2019 ze dne 10.06.2019 
II.  p r o j e d n a l a  
  návrh smlouvy o spolupráci mezi Královéhradeckým krajem, Pivovarské náměstí 

1245, 500 03 Hradec Králové a Oblastní nemocnicí Náchod a.s., Purkyňova 446, 
547 01 Náchod na společné zadávání veřejných zakázek dle přílohy č. 1 smlouvy 
o spolupráci s názvem Seznam okruhů zdravotnické techniky pro zadávací 
dokumentaci a dle přílohy č. 2 smlouvy o spolupráci s názvem Seznam okruhů IT 
techniky (technologie) pro zadávací dokumentaci dle důvodové zprávy 

III. s c h v a l u j e  
  smlouvu o spolupráci mezi Královéhradeckým krajem, Pivovarské náměstí 1245, 

500 03 Hradec Králové a Oblastní nemocnicí Náchod a.s., Purkyňova 446, 547 01 
Náchod na společné zadávání veřejných zakázek dle přílohy č. 1 smlouvy o spolupráci 
s názvem Seznam okruhů zdravotnické techniky pro zadávací dokumentaci a dle 
přílohy č. 2 smlouvy o spolupráci s názvem Seznam okruhů IT techniky (technologie) 
pro zadávací dokumentaci dle důvodové zprávy 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu o spolupráci 
termín:31.10.2019 

 

 
 
 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 19.08.2019 
 

44 

USNESENÍ RK/30/1436/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemku zastavěného silnicí č. III/28444, o celkové výměře 59 m2 

- p. p. č. 685/43 ostatní plocha - silnice, o výměře 59 m2 
v k. ú. a obci Červená Třemešná 
Prodávající: XXXXXXX, bytem XXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 2.950 Kč (tj. 50 Kč/m2).Vše dle důvodové zprávy 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:09.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/30/1437/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemku zastavěného silnicí č. III/28444, o celkové výměře 287 m2 

- p. p. č. 685/44 ostatní plocha - silnice, o výměře 287 m2 
v k. ú. a obci Červená Třemešná 
Prodávající: XXXXXXX, bytem XXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 14.350 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:09.09.2019 

 

 
 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 19.08.2019 
 

45 

USNESENÍ RK/30/1438/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemku zastavěného silnicí č. III/28444, o celkové výměře 89 m2 

- p. p. č. 685/52 ostatní plocha - silnice, o výměře 89 m2 
v k. ú. a obci Červená Třemešná 
Prodávající: XXXXXXX, bytem XXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 4.450 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:09.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/30/1439/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemku zastavěného silnicí č. III/28444, o celkové výměře 275 m2 

- p. p. č. 685/59 ostatní plocha - silnice, o výměře 275 m2 
v k. ú. a obci Červená Třemešná 
Prodávající: XXXXXXX, bytem XXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 13.750 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:09.09.2019 

 

 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 19.08.2019 
 

46 

USNESENÍ RK/30/1440/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemku zastavěného silnicí č. III/28444, o celkové výměře 203 m2 

- p. p. č. 685/60 ostatní plocha - silnice, o výměře 203 m2 
v k. ú. a obci Červená Třemešná 
Prodávající: XXXXXXX, bytem XXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 10.150 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:09.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/30/1441/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemku zastavěného silnicí č. III/28444, o celkové výměře 210 m2 

- p. p. č. 685/65 ostatní plocha - silnice, o výměře 210 m2 
v k. ú. a obci Červená Třemešná 
Prodávající: XXXXXXX, bytem XXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 10.500 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:09.09.2019 

 

 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 19.08.2019 
 

47 

USNESENÍ RK/30/1442/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemku zastavěného silnicí č. III/28444, o celkové výměře 177 m2 

- p. p. č. 685/68 ostatní plocha - silnice, o výměře 177 m2 
v k. ú. a obci Červená Třemešná 
Prodávající: XXXXXXX, bytem XXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 8.850 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:09.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/30/1443/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemku zastavěného silnicí č. III/28444, o celkové výměře 167 m2 

- p. p. č. 685/69 ostatní plocha - silnice, o výměře 167 m2 
v k. ú. a obci Červená Třemešná 
Prodávající: XXXXXXX, bytem XXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 8.350 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:09.09.2019 

 

 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 19.08.2019 
 

48 

USNESENÍ RK/30/1444/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemku zastavěného silnicí č. III/28444, o celkové výměře 171 m2 

- p. p. č. 685/72 ostatní plocha - silnice, o výměře 171 m2 
v k. ú. a obci Červená Třemešná 
Prodávající: XXXXXXX, bytem XXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 8.550 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:09.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/30/1445/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemku zastavěného silnicí č. III/28444, o celkové výměře 165 m2 

- p. p. č. 685/73 ostatní plocha - silnice, o výměře 165 m2 
v k. ú. a obci Červená Třemešná 
Prodávající: XXXXXXX, bytem XXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 8.250 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:09.09.2019 

 

 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 19.08.2019 
 

49 

USNESENÍ RK/30/1446/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemku zastavěného silnicí č. III/28444, o celkové výměře 52 m2 

- p. p. č. 685/80 ostatní plocha - silnice, o výměře 52 m2 
v k. ú. a obci Červená Třemešná 
Prodávající: XXXXXXX, bytem XXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 2.600 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:09.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/30/1447/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemků pod silnicí č. II/286, o celkové výměře 159 m2: 

- p. p. č. 1281/36 ostatní plocha - silnice, o výměře 28 m2 – spoluvlastnický podíl 
1/2  
- p. p. č. 1281/46 ostatní plocha - silnice, o výměře 131 m2  
 v k. ú. a obci Železnice 
Prodávající: Zemědělská společnost Radim a.s., se sídlem Soběraz čp. 76, 507 13 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 7.250 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:09.09.2019 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 19.08.2019 
 

50 

USNESENÍ RK/30/1448/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  kupní cenu pro výkup pozemku v rámci investiční akce, kterou dle zřizovací listiny č. 

j. 20184/DS/2009 může příspěvková organizace Správa silnic Královéhradeckého 
kraje úplatně nabývat bez souhlasu zřizovatele, kterým je Královéhradecký kraj 
(v tomto případě se jedná o vyšší kupní cenu, než je stanovená ve znaleckém 
posudku): 
pozemek, součástí stavby č. 32901, III/29913 Lochenice – průtah, v k.ú. a obci 
Lochenice, okr. Hradec Králové, o celkové výměře 409 m2 
- p. p. č. 1955 ostatní plocha – silnice, o výměře 409 m2 (trvalý zábor 409 m2) 
v k. ú. a obci Lochenice 
Prodávající: XXXXXXX, bytem XXXXXXX 
Kupní cena: 147.240 Kč (360 Kč/m2, dle znaleckého posudku č. 533/18 v čase a místě 
obvyklé činí 149 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat Mgr. Petra Kašpara, ředitele Správy silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:31.08.2019 

 

 
USNESENÍ RK/30/1449/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku 

Převodce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/297, o celkové výměře2158 m2: 
- p. p. č. 187/3 ostatní plocha – silnice, o výměře 10 m2 
- p. p. č. 187/4 ostatní plocha – silnice, o výměře 1151 m2 
- p. p. č. 187/5 ostatní plocha – silnice, o výměře 573 m2 
- p. p. č. 187/6 ostatní plocha – silnice, o výměře 10 m2 
- p. p. č. 187/7 ostatní plocha – silnice, o výměře 14 m2 
- p. p. č. 161/31 ostatní plocha – silnice, o výměře 53 m2 
- p. p. č. 161/34 ostatní plocha – silnice, o výměře 326 m2 
- p. p. č. 129/18 ostatní plocha – silnice, o výměře 21 m2 
vše v k. ú. Černá Hora v Krkonoších a obci Janské Lázně 
Vše dle důvodové zprávy 

 2. s předáním k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 19.08.2019 
 

51 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na bezúplatný 
převod v souladu s tímto usnesením 
termín:09.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/30/1450/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku 

Převodce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/295, o celkové výměře418 m2: 
- p. p. č. 836/42 ostatní plocha – silnice, o výměře 370 m2 
- p. p. č. 836/44 ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 48 m2 
vše v k. ú. Bedřichov v Krkonoších a obci Špindlerův Mlýn 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na bezúplatný 
převod v souladu s tímto usnesením 
termín:09.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/30/1451/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku 

Převodce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. II/326, o celkové výměře1354 m2: 
- p. p. č. 1876/32 ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 1354 m2 
v k. ú. a obci Nový Bydžov 
Vše dle důvodové zprávy. 
 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 19.08.2019 
 

52 

 2. s předáním k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na bezúplatný 
převod v souladu s tímto usnesením 
termín:09.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/30/1452/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku 

Převodce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. II/323, o celkové výměře6516 m2: 
- p. p. č. 2482 ostatní plocha – silnice, o výměře 6516 m2 
v k. ú. a obci Roudnice 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na bezúplatný 
převod v souladu s tímto usnesením 
termín:09.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/30/1453/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost obce Máslojedy o převedení pomníků z války roku 1866 do vlastnictví obce 

Máslojedy 
II.  n e s o u h l a s í  
  s bezúplatným převodem nemovitých věcí 

pozemků: 
p. p. č. 261/3 ostatní plocha - pohřebiště 
   součástí je pískovcový pomník pruských důstojníků pěšího pluku 
p. p. č. 261/4 ostatní plocha - pohřebiště 
   součástí je pomník pěšího pluku a polních myslivců 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 19.08.2019 
 

53 

p. p. č. 312/2 ostatní plocha - pohřebiště 
   součástí je pomník pěšího pluku pískovcová pyramida 
p. p. č. 352/2 ostatní plocha - pohřebiště 
   součástí je pomník pěšího pluku pískovcová pyramida 
p. p. č. 518 ostatní plocha - zeleň 
   součástí je pomník pěšího pluku pískovcová pyramida 
p. p. č. 557 ostatní plocha - zeleň 
   součástí je pomník rakouského pěšího pluku Říman 
část p. p. 443 ostatní plocha - silnice 
   na pozemku je pískovcový pomník s křížem 
část p. p. č. 506 ostatní plocha - silnice 
   na pozemku je šachetní kříž pomník 
vše v k. ú. a obec Máslojedy 
Žadatel: Obec Máslojedy 
Vlastník pozemků: Královéhradecký kraj 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh v souladu 
s tímto usnesením 
termín:09.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/30/1454/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s přijetím daru  

pozemku: 
- p. p. č. 725/262 o výměře 6 m2ostatní plocha – jiná plocha 
 v k. ú. Nový Hradec Králové a obec Hradec Králové 
Dárce: Statutární město Hradec Králové 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Vše dle důvodové zprávy 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: 
Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje, Hradecká 1690/2a, 
Nový Hradec Králové, 500 12 Hradec Králové, IČO 48145122 

 3.  se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem dle bodu I. 
1. a I. 2. tohoto usnesení  
 
 
 
 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 19.08.2019 
 

54 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh v souladu s 
tímto usnesením 
termín:09.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/30/1455/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti s provedením 

stavební akce "Výdejna stravy" a "Jídelna", provedení stavebních úprav pro změnu 
účelu užívání prostor v budově č. p. 1377 Školní ul. na st. p. č. 2088 v k. ú. a obec 
Nové Město nad Metují 
Vlastník dotčených nemovitostí: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Střední průmyslová škola, Odborná škola a Základní škola, Nové Město nad Metují, 
Československé armády 376, 549 01 Nové Město nad Metují 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat udělení souhlasu v souladu s tímto usnesením 
termín:30.08.2019 

 

 
USNESENÍ RK/30/1456/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitostí k povolení 

natáčení filmu umělecké skupině Petr Neumanna na pozemku st. p. č. 2210 jehož 
součásti je stavba bez čp/če jiná stavba a p. p. č. 658/12 v k. ú. a obec Nové Město 
nad Metují 
Podmínky udělení souhlasu: 
dodržování platných právních předpisů České republiky, obecných pravidel slušného 
chování a dobrých mravů, tj. zejména slušnosti a ohleduplnosti a povinnosti zdržet se 
jakýchkoli projevů mezilidské, rasové, xenofobní, náboženské nebo politické 
nesnášenlivosti 
Vlastník dotčených nemovitostí: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Střední průmyslová škola, Odborná škola a Základní škola, Nové Město nad Metují, 
Československé armády 376, 549 01 Nové Město nad Metují 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat udělení souhlasu v souladu s tímto usnesením 
termín:15.09.2019 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 19.08.2019 
 

55 

USNESENÍ RK/30/1457/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovité věci, která je 

užívána Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje na základě nájemní 
smlouvy ze dne 25. 7. 2018, s technickým zhodnocením majetku Královéhradeckého 
kraje a to: 
- s instalováním žaluzií (74 ks) a sítí (43 ks) do oken oddělení jednotky intenzivní péče 
a komplexu zákrokového sálu a sterilizace v nemocnici v Broumově v celkové 
předpokládané hodnotě cca 72.600,00Kč včetně DPH, 
- s provedení stavebních úprav v podobě prosklené stěny mezi kuchyňkou a chodbou 
na oddělení následné intenzivní péče a dlouhodobé intenzivní ošetřovatelské péče 
v nemocnici v Broumově v celkové předpokládané hodnotě cca 169.400 Kč včetně 
DPH. 
Vše dle důvodové zprávy. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 308/1, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 3078 m2, jejíž součástí je 
budova bez čp 91, občanská vybavenost, 
zapsaná Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním pracovištěm 
Náchod na LV č. 1477 pro k.ú. a obec Broumov. 
Kompenzace vynaložených nákladů: 
Na základě předložených daňových dokladů bude Královéhradecký kraj 
(pronajímatel) jako vlastník nemovitých věcí účelně vynaložené náklady 
kompenzovat Zdravotnickému holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce). 

II.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovité věci dle bodu I. tohoto usnesení. 
termín:30.09.2019 

 2. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 
zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/30/1458/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitých věcí, které jsou 

užívány Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje na základě nájemní 
smlouvy ze dne 25. 7. 2018, s technickým zhodnocením majetku Královéhradeckého 
kraje a to: 
- se stavebními úpravami suterénní místnosti bez oken, kde je extrémní výskyt plísně 
a kde se kumuluje velká vlhkost. Dojde k otlučení starých omítek a k instalaci 
odvětrání, které povede přes šatny k obvodové zdi v celkové předpokládané hodnotě 
24.200,00 Kč včetně DPH. 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 19.08.2019 
 

56 

Vše dle důvodové zprávy. 
Dotčené nemovité věci: 
- p. p. č. 1779/1, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 2143 m2, jejíž součástí je 
budova čp 506, občanská vybavenost, 
zapsané Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním pracovištěm 
Rychnov nad Kněžnou na LV č. 31 pro k.ú. a obec Rychnov nad Kněžnou. 
Kompenzace vynaložených nákladů: 
Na základě předložených daňových dokladů bude Královéhradecký kraj 
(pronajímatel) jako vlastník nemovitých věcí účelně vynaložené náklady 
kompenzovat Zdravotnickému holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce). 

II.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovité věci dle bodu I. tohoto usnesení. 
termín:30.09.2019 

 2. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 
zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:05.08.2019 

 

 
USNESENÍ RK/30/1459/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitých věcí, které jsou 

užívány Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje na základě nájemní 
smlouvy ze dne 25. 7. 2018, s technickým zhodnocením majetku Královéhradeckého 
kraje a to: 
- s vybudováním nové ambulance ultrazvuku srdce v areálu horní nemocnice -
oddělení interny v Náchodě v celkové předpokládané hodnotě cca 90.750,00 Kč 
včetně DPH. 
Dotčené nemovité věci: 
st. p. č. 1265, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 3934 m2, jejíž součástí je budova 
bez čp 951, občanská vybavenost, 
zapsaná Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním pracovištěm 
Náchod na LV č. 4932 pro k.ú. a obec Náchod. 
Kompenzace vynaložených nákladů: 
Na základě předložených daňových dokladů bude Královéhradecký kraj 
(pronajímatel) jako vlastník nemovitých věcí účelně vynaložené náklady 
kompenzovat Zdravotnickému holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce). 

II.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovité věci dle bodu I. tohoto usnesení. 
termín:30.09.2019 
 
 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 19.08.2019 
 

57 

 2. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 
zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/30/1460/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitých věcí, které jsou 

užívány Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje na základě nájemní 
smlouvy ze dne 25. 7. 2018, s technickým zhodnocením majetku Královéhradeckého
kraje a to: 
- s výměnou racku datového rozvodu v budově polikliniky, spalovny, kuchyně a 
středisku ZZS nemocnice Nový Bydžov, kde dojde k výměně rozváděče spojeného 
s budovou v předpokládané hodnotě 17.377,05 Kč včetně DPH. 
Dotčené nemovité věci: 
- p. p. č. 1263, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 3615 m2, jejíž součástí je 
budova čp 493, občanská vybavenost, 
zapsaná Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním pracovištěm 
Hradec Králové, na LV č. 1527 pro k.ú. a obec Nový Bydžov, v areálu Oblastní 
nemocnice Jičín a.s. 
Kompenzace vynaložených nákladů: 
Na základě předložených daňových dokladů bude Královéhradecký kraj 
(pronajímatel) jako vlastník nemovitých věcí účelně vynaložené náklady 
kompenzovat Zdravotnickému holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce). 

II.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovité věci dle bodu I. tohoto usnesení.  
termín:30.09.2019 

 2. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 
zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/30/1461/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na dodatečné udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka 

s technickým zhodnocením majetku královéhradeckého kraje, a to: 
se stavebními úpravami hlášenými jako havárie na zabezpečení prostor 
gastroenterologické ambulance pavilonu operačních oborů, kde byla instalována 
elektronická zabezpečovací signalizace na pult centrální ochrany s plášťovou a 
prostorovou ochranou a vyměněny dveře a zámky z důvodu případného 
pojistného plnění komerční pojišťovny v případě krádeže vloupáním. 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 19.08.2019 
 

58 

 2. návrh na finanční vypořádání stavebních úprav hlášených jako havárie v celkové 
výši 115.811,00 Kč na základě předložené faktury na částku 115.811,00 Kč 
v režimu přenesené daňové povinnosti. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. návrh na dodatečné udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka 

nemovitých věcí, které jsou užívány Zdravotnickým holdingem 
Královéhradeckého kraje na základě nájemní smlouvy ze dne 25.7.2018, 
s technickým zhodnocením majetku královéhradeckého kraje, a to: 
se stavebními úpravami hlášenými jako havárie na zabezpečení prostor 
gastroenterologické ambulance pavilonu operačních oborů, kde byla instalována 
elektronická zabezpečovací signalizace na pult centrální ochrany s plášťovou a 
prostorovou ochranou a vyměněny dveře a zámky z důvodu případného 
pojistného plnění komerční pojišťovny v případě krádeže vloupáním, v celkové 
hodnotě 115.811,00 Kč. 
Dotčená nemovitá věc: 
- st.p.č. 3693, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 4035 m2, jejíž součástí je 
budova bez čp/če, občanská vybavenost, 
zapsaná Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním 
pracovištěm Jičín, na LV č. 1258 pro k.ú. a obec Jičín 

 2. návrh na finanční vypořádání stavebních úprav hlášených jako havárie v celkové 
výši 115.811,00 Kč mezi Královéhradeckým krajem a Zdravotnickým holdingem 
Královéhradeckého kraje a.s. na nemovité věci - pavilonu operačních oborů v k.ú. 
a obci Jičín: 
- na gastroenterologické ambulanci pavilonu operačních oborů v nemocnici 
Jičíně, na st.p.č. 3693, kde byla instalována elektronická zabezpečovací 
signalizace na pult centrální ochrany s plášťovou a prostorovou ochranou a 
vyměněny dveře a zámky z důvodu pojistného plnění komerční pojišťovny 
v případě krádeže vloupáním. Náklady na stavební úpravy - instalaci plášťové 
ochrany byly ve výši 115.811,00 Kč v režimu přenesené daňové povinnosti. 

III. u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat souhlas vlastníka nemovitých věcí s technický zhodnocením majetku 
dle bodu II.1. tohoto usnesení. 
termín:30.09.2019 

 2. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 
zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:24.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/30/1462/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitých věcí v k.ú. Jičín, 

které jsou užívány Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na základě 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 19.08.2019 
 

59 

nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, s opravami majetku Královéhradeckého kraje, a 
to na: 
- opravu vnitřní klimatizační jednotky GEA - TOP - GEKO v hospodářské budově 
nemocnice Jičín v celkové hodnotě cca 10.364 Kč bez DPH, 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 3953 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 1183 m2, jejíž součástí je 
budova čp 512, občanská vybavenost, 
zapsaná Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním pracovištěm 
Jičín, na LV č. 1258 pro k.ú. a obec Jičín, v areálu Oblastní nemocnice Jičín a.s. 
Kompenzace vynaložených nákladů: 
Na základě předložených daňových dokladů bude Královéhradecký kraj 
(pronajímatel) jako vlastník nemovitých věcí účelně vynaložené náklady 
kompenzovat Zdravotnickému holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce). 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat souhlas vlastníka nemovitých věcí s opravou majetku dle bodu I. tohoto 
usnesení. 
termín:30.09.2019 

 

 

USNESENÍ RK/30/1463/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitých věcí v k.ú. Jičín, 

které jsou užívány Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na základě 
nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, s opravami majetku Královéhradeckého kraje, a 
to na: 
- opravu zárubní požárních dveří spočívající v jejich výměně včetně výměny požárních 
dveří v budově pavilonu operačních oborů B nemocnice Jičín v celkové hodnotě cca 
41.666,35 Kč včetně DPH, 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 3693 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 4035 m2, jejíž součástí je
budova bez čp/če, občanská vybavenost, 
zapsaná Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním pracovištěm 
Jičín, na LV č. 1258 pro k.ú. a obec Jičín, v areálu Oblastní nemocnice Jičín a.s. 
Kompenzace vynaložených nákladů: 
Na základě předložených daňových dokladů bude Královéhradecký kraj 
(pronajímatel) jako vlastník nemovitých věcí účelně vynaložené náklady 
kompenzovat Zdravotnickému holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce). 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat souhlas vlastníka nemovitých věcí s opravou majetku dle bodu I. tohoto 
usnesení. 
termín:23.09.2019 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 19.08.2019 
 

60 

USNESENÍ RK/30/1464/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitých věcí v k.ú. 

Náchod, které jsou užívány Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
na základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, s opravami majetku 
Královéhradeckého kraje, a to na: 
- opravu 6-ti kanálových vstupů na cestě mezi oddělením rehabilitace a oddělením 
patologie dolní nemocnice Náchod v celkové hodnotě cca 181.500,00Kč včetně DPH, 
- opravu komunikace podél oddělení interny, porodnice, gynekologie, dialýzy, 
laboratoře a dětského oddělení horního areálu nemocnice Náchod v celkové 
hodnotě cca 133.100,00 Kč včetně DPH, 
- opravu chodníku před budovou rehabilitace dolní nemocnice Náchod v celkové 
hodnotě cca 30.250,00Kč včetně DPH. 
Vše dle důvodové zprávy. 
Dotčené nemovité věci: 
- p.p.č. 1003/2, o výměře 5184 m2, ostatní plocha, dolní nemocnice 
- p.p.č. 944/6, o výměře 1233 m2

, ostatní plocha, dolní nemocnice 
- st.p.č. 1265, zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je stavba čp 951, občanská 
vybavenost, horní nemocnice 
všechny zapsané Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním 
pracovištěm Náchod, na LV č. 4932 pro k.ú. a obec Náchod, v areálu Oblastní 
nemocnice Náchod a.s. 
Kompenzace vynaložených nákladů: 
Na základě předložených daňových dokladů bude Královéhradecký kraj 
(pronajímatel) jako vlastník nemovitých věcí účelně vynaložené náklady 
kompenzovat Zdravotnickému holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce). 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat souhlas vlastníka nemovitých věcí s opravou majetku dle bodu I. tohoto 
usnesení. 
termín:30.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/30/1465/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darování: pozemků pod chodníky a nástupním ostrůvkem, 

o celkové výměře: 424 m2 
- p. p. č. 317/19 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 276 m2 
- p. p. č. 317/20 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 74 m2 
- p. p. č. 317/21 ostatní plocha – jiná plocha o výměře 25 m2 
- p. p. č. 327/6 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 49 m2 
v k. ú. a obci Česká Metuje 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 19.08.2019 
 

61 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedených v bodu I. tohoto usnesení obdarovanému za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Česká Metuje 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:13.09.2019 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování v souladu s tímto usnesením 
termín:14.10.2019 

 

 
USNESENÍ RK/30/1466/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darování: pozemku pod chodníkem u multifunkčního domu č. 

p. 105, o celkové výměře 148 m2 
- část p. p. č. 3078/1 je dle GP č. 363-187/2018 označena jako p. p. č. 3078/3 ostatní 
plocha - ostatní komunikace, o výměře 148 m2, v k. ú. a obci Božanov 
Omezení vlastnického práva: na p. p. č. 3078/1 vázne věcné břemeno dle smlouvy 
o zřízení věcného břemene zapsané na LV č. 61 pro k. ú. a obec Božanov 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemku uvedeného v bodu I. tohoto usnesení obdarovanému za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Božanov 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:13.09.2019 
 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 19.08.2019 
 

62 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování v souladu s tímto usnesením 
termín:14.10.2019 

 

 
USNESENÍ RK/30/1467/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darování: pozemků pod parkovacím pruhem podél silnice, 

o celkové výměře 809 m2 
- část p. p. č. 307/2 je dle GP č. 290-660/2018 označena jako p. p. č. 307/4 ostatní 
plocha - ostatní komunikace, o výměře 770 m2, 
- p. p. č. 307/1 ostatní plocha – silnice o výměře 39 m2 
v k. ú. a obci Konecchlumí 
Omezení vlastnického práva: na p. p. č. 307/2 v k. ú. Konecchlumí vázne věcné 
břemeno dle smlouvy o zřízení věcného břemene zapsané na LV č. 340 pro k. ú. a 
obec Konecchlumí 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedených v bodu I. tohoto usnesení obdarovanému za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Konecchlumí 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:13.09.2019 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování v souladu s tímto usnesením 
termín:14.10.2019 

 

 
USNESENÍ RK/30/1468/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s uzavřením kupní smlouvy na prodej pozemku pod stavbou nové trafostanice 

část p. p. č. 177/8 o výměře 5 m2 
dle geometrického plánu nově označená jako st. p. č. 487 zastavěná plocha 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 19.08.2019 
 

63 

v k. ú. Černožice nad Labem a obec Černožice 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Střední škola služeb, obchodu a gastronomie, Velká 3, 503 41 Hradec Králové 
Kupující: ČEZ Distribuce, a. s. 
Kupní cena: 3 000,- Kč (600,- Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej 
pozemku v souladu s tímto usnesením 
termín:09.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/30/1469/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru směnit pozemek ve vlastnictví Královéhradeckého kraje: 

- p.p.č. 56/18 lesní pozemek, o výměře 6038 m2, 
v k.ú. Dolní Nemojov a obci Nemojov, v hospodaření se svěřeným majetkem Správou 
silnic Královéhradeckého kraje. 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.10.2019 

 

 
USNESENÍ RK/30/1470/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru směnit část pozemku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje: 

část pozemku p. č. 4298, o výměře cca 3 m2, ostatní plocha, silnice, katastrální území 
Jaroměř. 

II.  s o u h l a s í  
 1. s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí směnné, jejímž předmětem je závazek 

Královéhradeckého kraje a společnosti KARSIT HOLDING, s.r.o. k budoucí směně 
části pozemku p. č. 4298, o výměře cca 3 m2, ostatní plocha, silnice, ve 
vlastnictví Královéhradeckého kraje (pozemek je svěřen do správy Správy silnic 
Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace) 
za část pozemku p. č. 3919/1, o výměře cca 3 m2, ostatní plocha, manipulační 
plocha, ve vlastnictví KARSIT HOLDING, s.r.o., se sídlem Jaromírova č.p. 91, 551 
01 Jaroměř, IČO 474 55 608. 
 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 19.08.2019 
 

64 

Oba pozemky se nachází v katastrálním území Jaroměř, obec Jaroměř. 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního zajistit 

zveřejnění záměru směnit část pozemku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 
za část pozemku ve vlastnictví společnosti KARSIT HOLDING, s.r.o.dle bodu I. 
tohoto usnesení. 
termín:30.09.2019 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje návrh na budoucí 
směnu části pozemku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje za část pozemku ve 
vlastnictví společnosti KARSIT HOLDING, s.r.o. dle bodu II. tohoto usnesení 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje. 
termín:14.10.2019 

 

 
USNESENÍ RK/30/1471/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárií vlastníka nemovitých věcí v k.ú. a obci Rychnov 

nad Kněžnou, které jsou užívány Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje 
a.s. na základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018 v celkové výši 26.115,43 Kč.  

II.  s c h v a l u j e  
  návrh na finanční vypořádání havárie v celkové výši 26.115,43 Kč mezi 

Královéhradeckým krajem a Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
na nemovité věci, čistírně odpadních vod v k.ú. a obci Rychnov nad Kněžnou, a to: 
- havárie míchadla v čistírně odpadních vod, které slouží na promíchávání kalu za 
přítomnosti aktivních látek v nemocnici Rychnov nad Kněžnou na p.p.č. 1817/8. 
Náklady na odstranění havárie míchadla ČOV byly ve výši 26.115,43 Kč včetně DPH. 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:30.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/30/1472/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárie vlastníka nemovité věci v k.ú. a obci Náchod, 

která je užívána Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na základě 
nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018 v celkové výši 18.150,00 Kč. 
 
 
 
 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 19.08.2019 
 

65 

II.  s c h v a l u j e  
  návrh na finanční vypořádání havárie v celkové výši 18.150,00 Kč mezi 

Královéhradeckým krajem a Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
na nemovité věci, budově stravovacího pavilonu L nemocnice Náchod v k.ú. a obci 
Náchod, a to: 
- na havarijním ventilu ve výměníkové stanici nemocnice Náchod, na st.p.č. 3613, kdy 
by mohlo dojít v případě poruchy hlavního ventilu k přetlakování systému se všemi 
důsledky. Náklady na odstranění havárie havarijního ventilu byly ve výši 18.150,00 Kč 
včetně DPH. 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:30.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/30/1473/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárie vlastníka nemovité věcí v k.ú. a obci Jičín, která 

je užívána Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na základě 
nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018 v celkové výši 28.132,50 Kč. 

II.  s c h v a l u j e  
  návrh na finanční vypořádání havárie v celkové výši 28.132,50 Kč mezi 

Královéhradeckým krajem a Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
na nemovité věci, hospodářské budově "F" nemocnice Jičín v k.ú. a obci Jičín: 
- na centrálním chladícím agregátu Carrier 30RWA na střeše budovy, na st.p.č. 3953, 
agregát zajišťuje chlazení prostorů prádelny a celého stravovacího prostoru. Náklady 
na odstranění havárie - opravy jednotky byly ve výši 28.132,50 Kč včetně DPH. 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:30.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/30/1474/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s uzavřením smlouvy o realizaci přeložky s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR – z důvodu 

křížení stavby D35 Hořice – Sadová a silnic II/300, III/3267, II/326, III/32522 , 
III/32513 a to za podmínek důvodové zprávy tohoto usnesení 
 
 
 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 19.08.2019 
 

66 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu I. 
tohoto usnesení  
termín:09.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/30/1475/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o dočasné snížení nájemného v bytě na adrese V Lipkách č.p. 1523 v k.ú. 

Pražské Předměstí a obci Hradec Králové, a to z důvodu havárie odpadního potrubí a 
nemožnosti užívání bytu 

II.  s c h v a l u j e  
  jednorázovou slevu nájemného ve výši 30 % z měsíčního nájmu v období od 1.9.2019 

do 30. 9. 2019 
III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

informovat žadatele o přijatém usnesení 
termín:15.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/30/1476/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  návrh programu 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaného dne 

09.09.2019 dle přílohy 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

organizačně a technicky zabezpečit 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 
termín:09.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/30/1477/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Zprávu o vyřizování stížností doručených Královéhradeckému kraji v I. pololetí 2019 a 

Zprávu o vyřizování petic doručených Královéhradeckému kraji v I. pololetí 2019 
 

 
 
 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 19.08.2019 
 

67 

USNESENÍ RK/30/1478/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí dotace ze státního rozpočtu ve výši 397.865,-Kč na dofinancování příspěvku na 

výkon sociální práce na rok 2019 
II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: navýšení kapitoly 19 - krajský úřad na rok 2019 
v běžných výdajích o 397.865,-Kč za současného zvýšení neinvestičních transferů ze 
státního rozpočtu 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2019 
termín:30.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/30/1479/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s e   s e z n á m i l a  
  s důvodovou zprávou o poskytnutí drobných věcných darů z rozpočtu kapitoly 18 -

zastupitelstvo kraje 
II.  r o z h o d l a  
  o poskytnutí drobných věcných darů uvedených v příloze důvodové zprávy 
 

 
USNESENÍ RK/30/1480/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  zprávu hejtmana Královéhradeckého kraje o rozhodnutích učiněných na základě 

svěření dle usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/2/128/2017 ze dne 
23.01.2017 za II. kalendářní čtvrtletí roku 2019 dle přílohy 

 

 
USNESENÍ RK/30/1481/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p r o j e d n a l a  
  záměr celkové revitalizace areálu zámku Kopidlno 

- st. p. č. 9 – zastavěná plocha a nádvoří – součástí je stavba Kopidlno, č. p. 1, 
občanská vybavenost (Zámek) 
- st. p. č. 11 – zastavěná plocha a nádvoří – součástí je stavba Kopidlno, č. p. 2, 
občanská vybavenost (Konírna) 
 
 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 19.08.2019 
 

68 

- st. p. č. 13/5 a st. p. č. 13/6 (pozemek ve vlastnictví města Kopidlno) – zastavěná 
plocha a nádvoří – součástí je stavba Kopidlno, č. p. 116, občanská vybavenost 
(Tělocvična) 
- st. p. č. 18/3 – zastavěná plocha a nádvoří – součástí je stavba bez čp/če, občanská 
vybavenost (Vodárna v parku) 
- st. p. č. 21 – zastavěná plocha a nádvoří – součástí je stavba Kopidlno, č. p. 134, 
občanská vybavenost (Prodejna) 
- st. p. č. 702 – zastavěná plocha a nádvoří – součástí je stavba bez čp/če, občanská 
vybavenost (Pavilon učeben) 
- st. p. č. 847 – zastavěná plocha a nádvoří – součástí je stavba Kopidlno, č. e. 4, 
občanská vybavenost (Mistrovna a sklady) 
- st. p. č. 848 – zastavěná plocha a nádvoří – součástí je stavba Kopidlno, č. e. 5, 
občanská vybavenost (Dílna - Volenec) 
 vše v k. ú. a obci Kopidlno 
Majetkový správce: Střední škola zahradnická, Kopidlno, náměstí Hilmarovo 1 
Vlastník: Královéhradecký kraj 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  souhlas s vypracováním pasportů vybraných budov a stavebně historického 

průzkumu budovy zámku Kopidlno dle důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit zpracování pasportů vybraných budov a zpracování stavebně historického 
průzkumu budovy zámku Kopidlno dle důvodové zprávy 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/30/1482/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Hradec Králové, 

Vocelova 1338 o povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků ve víceoborové třídě  1.MP 
oborů vzdělání 23-45-M/01 Dopravní prostředky a 37-41-M/01 Provoz a ekonomika 
dopravy na 32 žáků 

II.  p  o  v  o  l  u  j  e   
    výjimku z nejvyššího počtu žáků ve střední škole, jejíž činnost vykonává Střední odborná 

škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové, Vocelova 1338 ve víceoborové třídě 
1.MP oborů vzdělání 23-45-M/01 Dopravní prostředky a 37-41-M/01 Provoz a ekonomika 
dopravy na 32 žáků pro školní roky 2019/2020 – 2022/2023 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

informovat ředitele dotčené příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
  termín: 30.08.2019  

   

 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 19.08.2019 
 

69 

 
Tisková oprava usnesení 
 
RK/23/1176/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádosti o zápis změn v rejstříku škol a školských zařízení právnických osob, které 

vykonávají činnost školy nebo školského zařízení, jejichž zřizovatelem je Královéhradecký 
kraj 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    se zápisem změn v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 1. 9. 2019: 

 1. Základní škola a Mateřská škola při Fakultní nemocnici, Hradec Králové, Sokolská 
581 
- zápis školního klubu s nejvyšším povoleným počtem 60 žáků 
- výmaz školní družiny s nejvyšším povoleným počtem 50 žáků 

 2. Vyšší odborná škola, Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové, 
Štefánikova 549 
- zápis místa poskytování vzdělávání nebo školských služeb u Základní školy na adrese: 
Komenského 37, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
- zápis místa poskytování vzdělávání nebo školských služeb u Základní školy na adrese: 
Komenského 38, Komenského 39, 516 01 Rychnov nad Kněžnou a Komenského 63, 
516 01 Rychnov nad Kněžnou 

 3. Školské zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Královéhradeckého 
kraje, Hradec Králové, Štefánikova 566 
- zápis místa poskytování vzdělávání nebo školských služeb u Zařízení pro další 
vzdělávání pedagogických pracovníků na adrese: Raisova 677, 547 01 Náchod 
- výmaz místa poskytování vzdělávání nebo školských služeb u Zařízení pro další 
vzdělávání pedagogických pracovníků na adrese: Bartoňova 1005, 547 01 Náchod 

 4. Praktická škola, Základní škola a Mateřská škola Josefa Zemana, Náchod 
- zápis místa poskytování vzdělávání nebo školských služeb u Základní školy na adrese: 
Raisova 677, 547 01 Náchod 
- zápis místa poskytovaní vzdělávání nebo školských služeb u Školní družiny na adrese: 
Raisova 677, 547 01 Náchod 
- výmaz místa poskytování vzdělávání nebo školských služeb u Základní školy na 
adrese: Vítkova 3, 547 01 Náchod 
- výmaz místa poskytování vzdělávání nebo školských služeb u Základní školy na 
adrese: Riegrova 837, 552 03 Česká Skalice 

 5. Základní škola a Praktická škola, Jičín (sídlo: Soudná 12) 
- zvýšení nejvyššího povoleného počtu stravovaných školní jídelny - výdejny z 80 na 
100 
 
 
 



Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 19.08.2019 
 

70 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství 

zajistit veškeré další náležitosti v souladu se školským zákonem 
  termín: 31.08.2019  

   

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D.  
hejtman Královéhradeckého kraje 


